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Sammanfattning 

Denna studie undersöker den digitala sociala rörelsen som uppstod ur efterdyningarna av den 

så kallade GameStop-sagan på aktiemarknaden. Spelåterförsäljaren GameStop erhöll en grupp 

hängivna anhängare på det sociala mediet Reddit. Över tid utvecklades gruppen till en social 

rörelse som i sin tur utvecklade en känsla av kärlek för GameStop-varumärket. Rörelsen gör 

anspråk på traditionella finansinstitut och Wall Street för en rättvisare aktiemarknad. Studien 

ämnar analysera de faktorer som bidragit till att utveckla kärleken för varumärket, som i 

denna studie benämns Brand love. Genom att utgå från två teoretiska ramverk; Social 

rörelseteori samt Kollektiv handlingsteori utforskar studien de taktiker och beslut som legat 

bakom rörelsens handlingar. Med en kvalitativ innehållsanalys uppnår uppsatsen en narrativ 

analys som illustrerar centrala aspekter ur datainsamlingen från Reddit. Gemenskapen 

utvecklades från att vara en grupp av oorganiserade individer till en stark social rörelse. Deras 

repertoarer inkluderade att hålla fast vid GameStop-aktier och använda olika plattformar för 

att sprida information. Det framkom att GameStop-gemenskapen använde Reddit för att 

organisera sig, diskutera anspråk och strategier samt stärka sin kollektiva identitet. 

Språkbruket förhöll sig vara nedvärderande samt stötande och användes inte endast som en 

form av kommunikation utan även för att stärka tillhörighet. Analysen pekar på att kollektiv 

identitet och starka relationer var viktiga element för rörelsens utveckling av brand love. 

Denna forskning ger inblick i dynamiken bakom digitala gemenskaper, aktivism och hur det 

kan leda till varumärkesrelationer. 

Nyckelord: Social Rörelse, Brand Love, Digital Aktivism  
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Ordlista:  

Nedan finns en lista på förekommande ord som är aktuella för denna uppsats. 

Ord/Begrepp Innebörd 

Blanka/Blankare (Shorts/Shorter)  En investeringsform som innebär att investeraren 

gör en vinning på att aktiekursen sjunker 

Paper hands Term som syftar på att sälja sin andel av aktien. 

Diamond Hands Term som syftar på att inte sälja aktien beroende på 

omständigheter. 

Short-Squeeze En snabb prisökning av en aktie på grund av en 

kedjereaktion av flera blankare. 

Meme-Aktie En aktie som har ökat i popularitet, oftast från 

sociala plattformar, som Reddit eller X (Twitter). 

Småinvesterare  En person som investerar i små mängder i fonder 

eller aktier. 

Reddit En social medieplattform som tillåter användare att 

interagera med nischade intressegrupper. 

Subreddit Nischade intressegrupper på Reddit. 

Marknadsmanipulation. Manipulation av börsmarknaden för att uppnå en 

ekonomisk fördel genom olagliga taktiker.  

Wall Street Begreppet i sin allmänna form påpekar 

finansvärlden i allmänhet, samt kan även påpeka en 

gata i New York, USA.  

S.E.C (Securities and Exchange 

Commision) 

Det amerikanska finansreglerande organ. 
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1. Inledning 

Finansvärlden och börsmarknaden har ofta varit föremål för omväxlande föreställningar om 

glamour och risk. Dessutom ser vi förändringar i dynamiken mellan marknadens aktörer och 

konsumenters reaktioner (Giesler, 2008). En unik och anmärkningsvärd händelse som 

avspeglar denna förändring är GameStop-sagan. En händelse som utspelade sig på 

finansmarknaden under ett par minnesrika dagar i januari 2021, förvandlade en liten och 

annars obemärkt amerikansk spelbutikskedja till en global sensation. En grupp småinvesterare 

på det sociala mediet Reddit köpte, i en koordinerad insats, aktier med målet att driva upp 

aktiekursen. Denna aktion kan observeras vara i kontrast till det till synes koordinerade 

agerandet från Wall Street att driva ned GameStops aktiekurs. Småinvesterarnas plan visade 

sig vara framgångsrik när aktien gick från några få dollar till flera hundra på ett par dagar. 

Lyckan var dock kortvarig då flertalet aktiemäklare begränsade investerare från att köpa 

aktien och kursen rasade därmed. Detta ledde till omfattande ilska och känsla av orättvisa 

bland småinvesterare världen över. I sin tur arbetade småinvesterarna ihärdigt för att belysa 

problemet genom bland annat petitioner till myndigheter och högmäld kritik gentemot de 

traditionella finansinstituten 

Efterdyningarna av händelseförloppet utvecklades till ett oväntat upphov av en social rörelse 

som i sin tur utvecklade en förbluffande känsla av kärlek för GameStop-varumärket. För att 

förstå denna till synes paradoxala utveckling är det väsentligt att undersöka de komplexa 

sammanflätningar mellan den finansiella världens korruptionsanklagelser och den digitala 

gemenskapens omfamnande av varumärket. Denna spännande koppling mellan GameStop 

som en symbol för social aktivism och känslan av brand love utgör därmed kärnan i denna 

undersökning. 

Det paradoxala i fenomenet kan förstås som en avvikelse från det vanliga narrativet kring 

sociala rörelser och varumärken. Vanligtvis finns det en distans mellan social aktivism och 

varumärkesengagemang, med varumärken som antingen dra nytta av eller konfronteras av 

sociala rörelser. Denna studie avser att belysa den unika dynamiken bakom GameStop-

fenomenet och dess överraskande koppling till kärlek för varumärket i fråga. Genom att 

använda kvalitativa metoder och genomföra djupgående analyser, strävar denna uppsats efter 

att kasta ljus över det ovanliga samspel mellan finansiell aktivism, sociala mediers inflytande 

och formandet av varumärkesrelationer. Med hjälp av Social rörelseteorin samt Kollektiv 
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handlingsteori, hoppas denna uppsats bidra till en fördjupad förståelse av den komplexa 

dynamiken mellan sociala rörelser och utvecklingen av relationer med varumärken. 

1.1 Bakgrund 

1.1.1 GameStop 

GameStop är en återförsäljare baserad i Texas, USA som grundades år 1983 (Advameg Inc, 

u.å.). Företaget hette då Babbage och sålde Atari- och Nintendo konsoler med tillhörande 

spel. Efter ett par namnbyten och förvärv av olika företag fick GameStop år 2004 sitt namn 

och självständighet som företag. Idag har GameStop expanderat sin verksamhet. De säljer allt 

inom video- och datorspel, samlarobjekt, populärkultur och teknikprylar. Dessutom har de ett 

större marknadssegment i att köpa, sälja, laga och byta begagnade spel. GameStop betraktas 

som den största spelåterförsäljaren i världen med över 4400 butiker i 15 olika länder 

(GameStop Corp, u.å; Gilbert, 2020).  

Under årens lopp har GameStop genomgått olika utmaningar på grund av den ökande 

distributionen av digitala spel och nedgången av fysisk media, något som eskalerade under 

pandemin covid-19. Företaget genomförde en omstrukturering för att anpassa sig till den 

förändrade marknaden. GameStop är än idag en central marknadsaktör inom spelindustrin. 

1.1.2 Reddit 

Reddit är ett socialt medium som grundades 2005 av. Grundarna ville skapa en plattform där 

användare kunde skapa och dela diskussioner om även de mest nischade ämnen (Marsh, 

2023). Plattformen är uppdelad i gemenskaper som användare skapar, så kallade subreddits. I 

dessa subreddits kan individer ladda upp länkar, texter, foton och videoklipp. Andra 

användare kan sedan engagera sig genom att kommentera, dela och rösta på innehållet. 

Reddit hade 1.9 miljarder globala användarinteraktioner november år 2023 och är idag den 

17:e mest populära webbplatsen i världen (Similiarweb LTD, u.å.). Reddit har spelat en roll i 

flera aktivistiska händelser, bland annat "Marschera för forskning” kampanjen år 2017 där 

över en miljon forskare och supportrar deltog i hundratals event världen över (Guarino, 2017). 

1.1.3 Sambandet mellan Reddit och GameStop 

Medlemmar av en Redditgemenskap vid namn r/Wallstreetbets, notoriska för sina riskfyllda 

investeringar, upptäckte att GameStops aktier blivit föremål för omfattande spekulation från 

traditionella finansinstitut från bland annat Wall Street (Stewart, 2021). Spekulationerna 

syftade på att aktiekursen var för högt värderad och att priset därför borde sjunka. I 
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finanstermer kallas denna form av investering för att “blanka en aktie” (Hayes, 2023). Om en 

aktör blankar en aktie innebär det att denne gör en vinning på att aktiekursen sjunker och en 

förlust på att den stiger. Ju mer priset stiger från tidpunkten aktien blankats, desto större blir 

förlusten. Att blanka står i kontrast till att köpa en aktie, där den som köper aktien gör en 

vinning på att aktiekursen stiger och en förlust på att aktiekursen sjunker. I vanliga fall följer 

småinvesterare Wall Streets spekulationer och undviker att köpa blankade aktier (Maiello, 

2021). I detta fall hände däremot något unikt och oväntat: medlemmar från r/Wallstreetbets 

bestämde sig för att kollektivt köpa aktien i massor. Denna handling orsakade att aktiekursen 

ökade markant och ledde till en kedjereaktion som i finanstermer kallas för en “short-

squeeze”. 

Termen short-squeeze förklarar marknadsmekaniken där blankare behöver avsluta sin 

investering på grund av förlusterna som orsakats av den höjda aktiekursen, vilket i sin tur 

leder till att priset drivs ännu högre (Mitchell m.fl., 2023). I teorin kan priset öka oändligt 

mycket, vilket beskrivs vara en av de stora riskerna med att blanka en aktie. I GameStops fall 

ledde det till den historiskt största short-squeezen någonsin, sett till prisutveckling (Kabir, 

2021). Aktien steg från 17 till 483 dollar vilket innebär en värdeökning på 2741 procent. 

Händelsen fick stor medial uppmärksamhet och myntade ett nytt uttryck kallat “meme-

aktier”, en term som syftar på aktier som blev populär på Reddit (Hayes & Scott, 2023). Det 

blev även ett symboliskt uttryck för hur småinvesterare och kan påverka finansmarknaden. 

1.2 Problemformulering 

Situationen kring hur GameStop transformerades från en ordinär spelåterförsäljare till en 

symbol för social rörelse på Reddit, ger upphov till en intressant paradox. Å ena sidan 

illustrerar utvecklingen det offentliga och regulatoriska missnöjet med Wall Streets taktiker, 

särskilt rörande predatorisk blankning (short selling) och marknadsmanipulation. USAs 

reglerande organ Securities and Exchange Commission beskriver att dessa taktiker innefattar 

smutskastning från media, koordinerad blankning, politiskt inflytande, finansiella kryphål 

m.m, med målet av ekonomisk vinning (U.S. Securities and Exchange Commission, 2022, ss. 

1-2, 10, 19, 24, 39). Å andra sidan är det sällsynt att sociala rörelser som denna resulterar i 

känslor av kärlek för ett varumärke. Oftare ser man samband mellan sociala rörelser och 

varumärken i andra former. Vissa gånger genom varumärken som kapitaliserar eller formas 

med en social rörelse i åtanke, likt Oatleys ståndpunkt i den gröna miljövågen (Koch, 2020; 

Oatly Group AB, u.å.). Andra gånger genom hur varumärken bojkottas av sociala rörelser och 

aktivism, likt hur USA:s konservativa högeraktivister bojkottade ölmärket Bud Light efter att 
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en transkvinna medverkade i en reklamkampanj (The Associated Press, 2023). Genom 

kvalitativa metoder syftar denna studie att utforska detta paradigmskifte och fördjupa 

förståelsen för hur sociala rörelser som reaktion på upplevd korruption inom finansvärlden 

kan påverka uppfattningar av varumärken. Genom att integrera erfarenheter av Wall Streets 

antydda korruption och reflektera över teorier om hur sociala rörelser uppstår, ägnar 

uppsatsen kartlägga de specifika nyckelelement ur fenomenet som potentiellt kan förklara 

uppkomsten av brand love. 

I förarbetet av denna uppsats förefaller det att forskningsområdet ligger i sin linda. Vi har fått 

intrycket av att det föreligger en kunskapslucka i sambandet mellan social aktivism och brand 

love. Resultaten uppsatsen uppnår bidrar förhoppningsvis till en fördjupad förståelse av 

dynamiken mellan sociala medier, finansiell aktivism och varumärkesrelationer. I sin tur kan 

dessa insikter leda till informerade beslut kring framtida strategier för 

varumärkesengagemang och relationell marknadsföring i liknande sammanhang. 

1.3 Syfte 

Denna studie syftar till att utforska, kartlägga och analysera den process genom hur individer i 

Reddit-gemenskaper formade en social rörelse som sedan utvecklades till en kärlek för ett 

varumärke. Genom att använda GameStop-sagan som en central illustration och empiriskt 

exempel, ämnar studien belysa de aspekter som kan ha bidragit till att en digital gemenskap 

organiserat sig och parallellt genererat en känsla av brand love. 

Frågeställningen lyder: Hur utvecklade GameStop-rörelsen en känsla av brand love till 

GameStop som varumärke? 

Genom att besvara denna fråga kan vi även utforska de aspekter som kännetecknar 

GameStop-gemenskapen som en social rörelse samt hur denna känsla av brand love uttrycks.  

1.4 Uppsatsens disposition 

Uppsatsens påbörjas med en redovisning av tidigare forskning relaterad till studiefenomenet. 

Därefter presenteras de teoretiska ramverken studien utgår ifrån. Vidare redogörs och 

motiveras den metodologiska ansats som beslutats för att använda. Slutligen presenteras 

resultat, analys och diskussionskapitel i respektive ordning. Uppsatsen sammanfattas och 

diskuteras i sin helhet i det sista kapitlet. Där utforskas även idéer om framtida forskning som 

uppsatsens resultat eventuellt kan bidra till. 
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2. Tidigare forskning 

Detta kapitel behandlar tidigare forskning av begrepp och teorier relevanta för att förklara de 

resultat som uppnås och den analys som genomförs. Det har inte anträffats några studier som 

liknar denna, trots ett grundligt eftersökande efter sådana i den mån uppsatsens tidskriterier 

tillät. 

2.1 Kultur, subkultur och motkultur 

Uppsatsen berör i viss mån kulturella aspekter. För att tydliggöra argumenten som uppsatsen 

framför, beskrivs kortfattat de generella kulturella begrepp som förekommer i uppsatsen. 

Trots sin breda mening begränsas användandet av kultur till Stuart Halls definition ur boken 

Representation (1997). Hall menar att kultur är ett medel för att överföra mening och skapa en 

gemensam uppfattning bland dess deltagare (ss. 2-3). Kultur består fundamentalt av ett 

gemensamt språk, värderingssystem och normer. Dessa agerar som en orienteringspunkt för 

individens plats i samhället och världsbild. 

Subkultur syftar på en grupps kulturella avgränsningar i relation till den överordnade kulturen 

(Fine & Kleinman, 1979). En grupp som framhäver sin särprägel utan att helt separera sig från 

den övergripande kulturen är en subkultur. Modifiering av språkbruket kan exempelvis vara 

en markör för denna subtila avgränsning. Subkulturer avlägsnar sig inte från den dominanta 

kulturen utan särskiljer sig endast, ibland så pass diskret att huvudkulturen inte uppfattar 

skillnaden. 

Om en subkultur avgränsar sig från kulturen den härstammar från, syftar en motkultur att göra 

uppror mot den (Cutler, 2006; Robert, 1978). Motkulturer formas i opposition till den 

dominanta kulturens värderingar och normer. Resistansen kan ta skepnad i olika former men 

grundar sig i att rekonstruera den dominanta sociala strukturen, med betoning på att fördärva 

tidigare värderingar och normer. En motkultur är exempelvis USA:s hippierörelse under 

1960-talet. Hippierörelsen stod för fred, frihet och kollektivitet i relation till de rådande krig, 

auktoritära strukturer och individualitet. 

2.2 Språkbruk som identitet 

Sociolingvistisk forskning visar sig ofta vara multidisciplinär, något som Mary Bucholtz 

menar beror på att språkbruk kan belysa många olika perspektiv av den sociala världen 

(1999). Buchholz, likt Bourdieu i form av symbolisk ordning av språk och habitus samt 

Certeau i form av individens agens, menar att språkbruk bör vara ett centralt i sociala analyser 
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(Bourdieu, 1991; Certeau, 1984). I sin artikel åsyftar hon att konstatera detta påstående genom 

att applicera sociolingvistik på ett fenomen som kan studeras tvärvetenskapligt. Genom att 

bygga på ramverket Theory of practice analyserar hon sociolingvistiska aspekter av “nördar”. 

Theory of practice berör de aspekter av individers handlingar som utgår från att utöva något; i 

detta fall att utöva kommunikation. Genom att definiera en gemenskap hos en grupp individer 

som orienterar sig i samma praktiker blir språkbruk en fråga om normativitet. I artikeln finner 

vi exemplifieringen av ett studiefall ur ett gymnasium med tre fokusgrupper: Atleter, 

underpresterare och nördar. Alla grupperna kommunicerar på olika sätt, men endast atleterna 

och underpresterarna har det gemensamma målet att vara “häftig”. Den tredje gruppen, 

nördar, beskrivs som antitesen av häftighet. "If a Jock is the opposite of a Burnout, a Nerd is 

the opposite of both" (s. 211). Bucholtz kritiserar studien för att missuppfatta nördarna som 

socialt misslyckade och menar att nördkulturen snarare blivit en form av motkultur mot 

häftighet. Trots att de kan uppfattas som socialt inkompetenta menar hon att de agerar 

medvetet, med reflexivitet i sina sociala praktiker. I sin egen distinkta gemenskap, kan de 

mycket väl vara socialt kompetenta. Genom att använda språket på ett visst sätt, skapar och 

upprätthåller individerna sin önskade identitet. Forskningen kan vara relevant eftersom 

analysen av lingvistisk kan ge en djupare förståelse av struktur, identitet och interaktioner. 

Även Michela Canepari-Labib (2000) påvisar språkbruket som ett viktigt verktyg i 

orienteringen av individers världsbild. Hon har större betoning på språk och samhällelig 

maktobalans, ett perspektiv som är lämpligt att utforska i denna uppsats. Artikelförfattaren 

analyserar lingvistikern J.M Coetzees noveller, som grundar sig filosofin om att individen 

omedvetet assimileras in i språkbruk och dessutom skapas av det. Detta står i kontrast till 

Bucholz teori som menar att individen aktivt medverkar i identitetsprocessen genom 

språkanvändning (Bucholz, 1999, s. 220). 

De språkliga aspekterna av kulturer ses som en predisposition för maktobalanser som kan 

råda, då det är genom den som exploatering och propagering kan ske (Canepari-Labib, 2000). 

Därför menar Canepari-Labib att språkbruk också är en strävan efter makt, oavsett vilken sida 

av maktobalansen individen befinner sig på . Det blir en fråga om hur mänsklig natur 

påverkas av språkutövande. Alienering som orsakas av språk resulterar i en känsla av 

underlägsenhet hos minoriteten, men det är även alienering som möjliggör ett “vi” i relation 

till “dem”. Detta möjliggörande kan styrka känslan av tillhörighet till en gemenskap. I strävan 

av att skapa sin identitet, föreslår artikelförfattaren att man kan dekonstruera och 

återkonstruera sitt språk inför olika situationer (Canepari-Labib, 2000, s. 111). Vi uppfattar 
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detta paradoxalt om man tar hänsyn till att man även omedvetet skapas av språket. Om man 

tar Bourdieu i betänk till denna paradox, kan man eventuellt tolka det som att man endast kan 

konstruera språket i den mån ens habitus tillåter. 

Slutligen berör forskaren språkliga uppror. Canepari-Labib menar att grupper och individer 

från den underlägsna sidan av maktbalansen kan försöka rebellera mot rådande normer genom 

språket (Canepari-Labib,  2000, ss. 114-115). Genom att störa det rådande maktspråket samt 

att undvika att tala det, kan man överkomma underlägsna kategoriseringar och precisa 

identiteter. Lyckas man överkomma dessa kategoriseringar, kan man bestrida de normer som 

råder i en kultur och därefter skapa nya värderingar. 

2.3 Kollektiv identitet - Ett paradigmskifte i social rörelseanalys 

Polletta och Jasper (2001) utforskar idéen om att kollektiv identitet är en utvidgning av 

individuell identitet. I en litteraturöversikt förklarar de denna idé ur andra forskares 

perspektiv. Definitionen av kollektiv identitet förklaras som en individs kognitiva, moraliska 

och emotionella samspel i ett bredare syfte såsom gemenskap, institution eller kategori 

(Polletta & Jasper, 2001, s. 285). Det är en varseblivning av status eller relation som delas 

med andra. Trots att de skiljer sig åt, kan kollektiv identitet bidra till att forma den 

individuella identiteten. 

Premisserna för kollektiv identitet har gett upphov till ett nytt perspektiv på sociala rörelser, 

något som kommit att kallas “nya sociala rörelser” (Polletta & Jasper, 2001, ss. 286-89). 

Forskare menar att 70-talet gav upphov till att studera rörelser med utgångspunkt i hur aktörer 

agerar; istället för varför. Det berodde på att sociala rörelser generellt skiftade fokus från att 

vara klassbaserade till att vara identitet- och värderingsbaserade. Genom att studera hur 

grupper bearbetar och delar information som en resurs, upptäckte man att aktivister försöker 

förändra normativa koder i syfte att få erkännanden av sina identiteter. Det har lett till att man 

kombinerat politiska anspråk med kulturella insatser.  

Till skillnad från tidigare rörelser, som grundats i klass- och rättighetsfrågor, har nya rörelser 

ofta lika stora rättigheter som den resterande befolkningen (Polletta & Jasper, 2001, ss. 286-

89). Det finns ingen yttre spänning mot aktivisternas identiteter. Det innebär att de har större 

frihet att reformera sig själva i relation till rörelsen. Dessa argument föreslår att kollektiva 

identiteter kan skapas i sociala rörelser som syftar till att minska institutionell makt och 

påverkan. Det kan skapa kontra-hegemoniska idéer och identiteter som sätter sig i opposition 

till rådande normer. Att implementera kollektiv identitet i studier om sociala rörelser har 
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bidragit till en förståelse för byggande av identitet i rörelser. Det har även lett till mer 

sofistikerade modeller till de sociala relationer som orsakar mobilisering. 

Att dela gemensamma intressen är inte motivation nog till att ansluta till en rörelse, men 

solidariska beteenden är en grundförutsättning (Polletta & Jasper, 2001, s. 289). Om en 

individ kan påverka en rörelse som stödjer andra som denne har någon form av social relation 

med, är det troligt att hen ansluter sig till de kollektiva handlingarna. Detta kan bero på 

moraliska obligationer eller viljan att konstruera ett moraliskt önskvärt själv. Bortsett från 

rekrytering till rörelser agerar identitetsarbetet som ett verktyg för att upprätthålla 

solidariteten samt skilja mellan medlemmar och opponenter samt åskådare. 

2.4 Internet-gemenskap 

Internet-gemenskap utgör ett relativt nytt fenomen. Trots att de nätverkande egenskaperna på 

internet kan spåras till 1989, dröjde det ett decennium innan användare skapade interaktivt 

innehåll (Science and Media Museum, 2020). Det kan vara givande, för förståelsen av denna 

studie, att förstå hur forskare studerat digitala gemenskaper. Forskaren Anthony Cohen menar 

att det är svårt att definiera gemenskap. Hans förklaring är att symbolisk konstruktion skapas 

genom delat meningsgivande, normer och kultur (Cohen, 1985, ss. 11-15). Det är i sin essens 

en grupp som har något gemensamt med varandra och skiljer sig signifikant från andra 

grupper. Det krävs både likhet och distinktion för att kunna benämna en grupp som en 

gemenskap. 

Sanna Malinen, professor i organisatorisk psykologi, djupdyker i ämnet med en systematisk 

litteraturöversikt över empiriska studier som gjorts om internet-gemenskaper (Malinen, 2015). 

Malinen menar att forskningen befinner sig i den utforskande fasen då den ännu inte är 

konsistent i struktur och syfte. Fokuset ligger på att det är ett nytt fenomen. Forskare försöker 

ännu oftast karakterisera och tillskriva egenskaper till vad internet-gemenskaper är. Enligt 

Malinen tenderar forskningen att främst fokusera på diskussions- och anslagsforum. Vilket 

stämmer överens med denna uppsats population. Slutligen kritiserar Malinen den tidigare 

forskningen. För det första menar hon att det ännu inte finns en universell accepterad 

definition av internet-gemenskap och de som försöker definiera det utgår alla från en och 

samma studie utförd av Preece (2000). Detta har lett till mycket ytliga slutsatser. För det andra 

har forskningens fokus främst varit på de tydligaste fallen vilket lett till att aktivitet såsom det 

antisociala, trakasserande och stötande inte uppmärksammats i samma utsträckning. 
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Harsandaldeep Kaur, m.fl har utforskat sambandet mellan internetbaserade gemenskaper och 

varumärkesengagemang (Kaur m,fl., 2020). Med en kvantitativ studie undersöktes hur 

identifikation med en internetbaserad varumärkesgemenskap hade en positiv påverkan på 

graden av engagemang och interaktion med varumärket. Forskarna menar att detta är ett 

växande fenomen och håller med Malinen i att det inte forskats tillräckligt kring (Malinen, 

2015). Det kan dock vara av vikt att påpeka att trots att båda studerar internetbaserade 

gemenskaper, syftar Kaurs, m.fl studie specifikt på varumärkesrelaterade 

desinformationskampanjer. 

2.5 Internet-aktivism 

Digital teknologi har det senaste årtiondet blivit alltmer tillgängligt för gemene man (Shewale, 

2023). Användningen av sociala medier har resulterat i att fler individer exponeras mot 

sociala orättvisor (Sivitanides & Shah, 2011). Marcos Sivitanides och Vivek Shah har försökt 

konceptualisera och åtskilja digital aktivism från traditionell sådan. De har tagit definitionen 

av aktivism, vilken lyder; “doktrinen eller utövandet av rigorös handling eller engagemang 

som medel att uppnå ett mål” (Dictionary.com LLC, 2020). 

Den digitala aspekten av aktivism karaktäriseras av tempot, pålitligheten, skalan och den låga 

kostnaden som internet medför (Sivitanides & Shah, 2011). Författarna anser att all aktivism 

som omfattas av internets infrastruktur kan placeras inom ramen av digital aktivism; en 

infrastruktur som tillåter kommunikation till både massan och enskilda individer. Digitalt 

material kan ses som ett fordon för infrastrukturen, där exempelvis en händelse kan filmas och 

därmed bli en “perfekt kopia” av händelsen som sedan kan färdas genom nätverket och tas del 

av globalt. Däremot finns det stater som kontrollerar och begränsar internetanvändningen. I 

dessa fall kan man anta att regeringen även inskränker friheten till traditionell aktivism. 

Digital aktivism eliminerar alltså inte alla aktivismens svårigheter, men underlättar dem. 

Argumenten för nyttan av det digitala i aktivism bemöts ofta av motargument. Å ena sidan 

kan det digitala förenkla att uppnå de anspråk som rörelser tar sig an, å andra sidan kan det 

användas emot dem genom desinformationskampanjer. Digitaliteten decentraliserar och 

demokratiserar aktivism, men uppmuntrar även repressiva stater att övervaka, kontrollera och 

trakassera aktivister. Slutligen berör studien idén om hur digital aktivism förfaras i 

antivarumärke-aktivism. Något de, likt Polletta och Jasper (2001), anser är ett nytt fenomen. 

Konsumentaktivism kan inte anses grundas i klassfrågor utan snarare i identitet och 

värderingsfrågor. Man kan tolka det som att digital aktivism drar sig från traditionell aktivism 

och i högre grad omfamnas av nya perspektiv. Kaurs forskning, som nämnts ovan,  
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uppenbarade att internetbaserade-gemenskaper i relation till varumärken gynnade 

varumärkeslojalitet bland konsumenter (Kaur m,fl., 2020). Det kan vara denna länk som 

illustrerar fenomenet att aktivism på senare tid kan kopplas till identitet, inte minst i form av 

konsumentaktivism.  

2.6 Brand love 

Termen brand love har sedan 1980-talet studerats och utvecklats till att bli en central aspekt 

av forskning inom marknadsföring-, konsument- samt socialpsykologisk forskning. Trots att 

forskningen under den tiden sällan explicit var socialpsykologisk, anspelade forskare redan då 

på att det kan vara socialpsykologiskt relevant (Bloch, 1986, s. 542). Shimp och Madden 

utforskade huruvida det går att applicera konceptet kärlek på konsumentbeteenden (Shimp & 

Madden, 1988). Det är bland de tidigaste studierna om fenomenet, och kanske det mest 

definierbara paradigmskiftet mellan produktentusiam och att likställa känslor för ett 

varumärke med kärlek. Deras definition av kärlek utgår från Sternbergs Triangular Theory of 

Love (1986). Kärlek används som ett ramverk för att kategorisera konsumentbeteenden med 

extremare affektion än de normativa relationerna konsumenter har till varumärken. De 

normativa relationerna beskrivs i detta fall som produktentusiam  och kan beskrivas som 

individens benägenhet till att på olika sätt involvera sig med produkter. När denna entusiasm 

utvecklas i en mer extrem riktning talar man om brand love. Brand love förklaras och 

analyseras analogt med Sternbergs tre komponenter, samt åtta typer av kärlek (Bloch, 1986; 

Shimp & Madden, 1988). 

Kärlek involverar ofta relationer, något som Fournier (1998) utforskar med utgångspunkt i att 

konsumenter och varumärken har ett ömsesidigt beroende av varandra. Fournier legitimerar 

tesen med antropomorfisering; att människor tenderar att förmänskliga objekt och föremål 

(Fournier, 1998, s. 344). Tre processer möjliggör att termen relation analogt kan jämföras 

mellan konsument- och företagsrelationer samt individbaserade relationer. Den första syftar 

på besjälningen av ett varumärke genom tillämpning av egenskaper från verkliga och kända 

individer. Den andra processen syftar på total antropomorfisering av varumärket med hjälp av 

maskotar eller symboler. Ett exempel på hur dessa processer används av ett varumärke är 

Ica:s reklamfilmer (Häggmark, u.å.). Den tredje och mest effektiva processen är 

personifieringen av varumärket (Fournier, 1998, s. 345). Denna process utgår från att 

varumärket skapar en aktiv personlighet som möjliggör ömsesidig interaktion med 

konsumenter. Fournier menar att varumärkesrelationerna individer besitter är av stor vikt för 

dennes socioemotionella identitet och förhandlingen av den i form av självbild, social 
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integration och expressivitet (Fournier, 1998, ss. 344, 366). Förhandlingen sker holistiskt 

genom symboliska och funktionella aspekter. Den rotar sig i de vardagligt triviala och de 

aktivt passionerade valen individen gör. 

Forskningen ovan har utgått från marknadsföring och konsumentvetenskapliga perspektiv, 

trots de socialpsykologiska implikationerna. Thomson, MacInnis och Park (2005) utvidgar 

teorierna om brand love till att omfamna det socialpsykologiska planet till fullo. Det gör dem 

med hjälp av anknytningsteorin, som förklarar det fundamentala behovet att anknyta till 

signifikanta andra. Fokuset har till stor del legat på studerandet av barn. Det har lett till 

svårigheter med att uppfatta graden av intensitet av anknytning, då barn inte explicit kan 

uttrycka det. Ett nyckelord för mänskliga relationer föreslås vara engagemang, vilket kan 

översättas till lojalitet för konsument/varumärke relationer (Thomson m.fl., 2005, s. 78). 

Lojalitet leder till anknytning, vilket i sin tur ökar villigheten individen har till altruism som 

visar sig i att denne ger upp kortsiktiga själv-intressen för att stödja varumärket.  

Medan mycket av forskningen drar paralleller med brand love och interpersonella relationer, 

avviker Aaron Ahuvia från den tesen. Ahuvia, som studerat fenomenet djupgående i många år 

kritiserar den tidigare forskningen för att inte skilja mellan kärlek som emotion respektive 

som relation. I sin studie, tillsammans med Rajeev Batra och Richard P Bagozzi argumenterar 

de att om brand love ska kunna jämföras med interpersonella relationer, måste den först 

studeras utan jämförelsen (Ahuvia m.fl., 2012). Studien syftar på att studera brand love som 

en prototyp, något som faller inom ramarna för hur tidigare forskning genomförts på diffusa 

koncept såsom kärlek. Resultatet visar sig vara i enlighet med de argumenten som framfördes 

då även respondenterna skiljer på vikten av brand love respektive interpersonella relationer 

och dess påverkan av deras liv. Något annat som uppenbarade sig, som står i direkt kontrast 

till Thomson, MacInnis och Parks (2005) studie, är de altruistiska aspekterna. Kunderna var 

mer intresserade av vad varumärket kunde göra för dem, inte vice-versa. Man kan även se 

motsatser till Fourniers tredje process om personifiering (1998) då det visar sig att 

respondenterna inte upplever att varumärken har emotioner och omöjliggör därmed ömsesidig 

interaktion. 
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3.  Teoretiskt ramverk 

I detta avsnitt presenteras studiens teoretiska ramverk. Inledningsvis introduceras Social 

rörelseteorin med stort fokus på Tilly och Woods perspektiv. Därefter behandlas Kollektiv 

handlingsteorin, främst ur Meluccis perspektiv. Slutligen presenteras hur de två teorierna kan 

ge ett holistiskt perspektiv av fenomenet 

3.1 Social rörelse - Tillys femte tradition 

Tilly identifierar fyra distinkta traditioner i social rörelseanalys. Dessa traditioner ligger till 

grund för Tillys egna tradition av sociala rörelser (Tilly, 1978, s. 48). De tidigare traditionerna 

har utvecklats av Stuart Mill, Marx, Durkheim, Weber. Tilly karaktäriserar sitt perspektiv till 

teorin som: Anti-Durkheimsk då han motsätter sig förslagen om anomi och samhällets 

förändring som orsak till kollektiv handling. Pro-marxistisk då han förespråkar att solidaritet 

och klass är en stapel i rörelsers formation. Ibland influerad av Weber då han förkastar idén 

om karisma och ledarskap men instämmer med förslaget om delade trosuppfattningar som 

grund för kollektiv handling. Ofta beroende av Mill eftersom han ställer sig bakom 

rationaliteten bakom samarbetet mellan grupper och rationaliteten av det som ligger till grund 

för handlingarna. 

Genom dessa traditioner har han skapat sitt eget perspektiv som han kallar för Politets-

modellen (Tilly, 1978, s. 52). Modellen har skapats med makt och resurser i åtanke där de 

olika aktörerna strävar efter motstridiga mål. Gemensamt för alla rörelser är att utmanarna 

alltid vill omfördela resurser till sin fördel medan de som mottar anspråk vill bevara den 

rådande fördelningen. Modellens aktörer består av: 

● En population 

● En regering 

● En eller flera utmanare (grupperingar som rutinmässigt mobiliserar och har enkel 

tillgång till statligt kontrollerade resurser) som bestrider regeringen 

● En politik som bedrivs av utmanare och regering som ligger till grund för kollektiv 

handling 

● En koalition som agerar som en plattform att utöva sina kollektiva handlingar genom 
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Dessutom består teorin av en annan modell; Mobiliserings-modellen (Tilly, 1978, ss. 54-55). 

Denna syftar att förklara de faktorer som möjliggör förekomsten av mobiliseringen när en 

social rörelse bildas. Den syftar i högre grad på individuella mönster och motiv som leder till 

kollektiv sammanhållning. Den förklarar beteendetmönstret hos utmanarna och består av fem 

teman: 

● Intresse - delade fördelar och nackdelar som rörelsens anspråk kan leda till 

● Organisering - graden av gemensam identitet och sammanbindande strukturer i 

populationen 

● Mobilisering - graden av resurser under det utmanande kollektivets kontroll 

● Kollektiv handling - Omfattningen av utmanarnas handlingar i strävan till 

gemensamma mål 

● Möjlighet - relationen mellan populationens intresse och samhällets tillstånd. Denna 

punkt har i sin tur tre punkter 

○ Makt - gynnsamheten som resultatet av en grupps interaktioner med andra 

grupper är för anspråk 

○ Repression - Kollektiva handlingars kostnader till följd av interaktioner med 

andra grupper. Ökade kostnader kallas för repression, medan minskade 

kostnader kallas för facilitation 

○ Möjlighet/hot: Hur sårbara andra grupper, inklusive regeringar, är för (a) nya 

krav som anspråken leder till (b) hotande krav som skulle skada anspråken 

leder till 

3.2 Sociala rörelsers grunder 

Trots att civila uppror säkerligen existerat lika länge som regeringar existerat, var det inte 

förrän 1950 som termen social rörelse myntades (Feng, 2006, s. 65; Tilly m,fl., 2019, ss. 5-8). 

Den introducerades av sociologen Lorentz Von Stein i samband med ett försök att beskriva 

arbetarklassen som en kraftfull och självmedveten rörelse. Idag är det en välkänd term som 

beskrivs som ett medel till motstånd mot repressiv makt. Tilly och Wood menar att teorin 

grundar sig i tre element: 

 (1) Campaign: En hållbar och organiserad ansträngning från ett kollektiv som har ett anspråk 

mot auktoritet.  
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(2) Repertoar: Tillämpning av politisk aktion genom en kombination av; skapandet av 

associationer med specifika syften, offentliga möten, demonstrationer, offentliga uttalanden 

till och genom media samt drivande av petitioner.  

(3) Uppvisande av WUNC: 

Worthiness - uppvisande av anständighet och karaktärsdrag  

Unity - klargörande av samhörighet, ofta med estetiska drag 

Numbers - påvisa storlek av rörelsen genom exempelvis namninsamling och fysiska 

sammandrabbningar 

Commitment - engagemang oavsett svårighet såsom dåligt väder, handikapp och annan typ av 

altruistiska handlingar.  

 

Både allmän och akademisk användning av termen har på senare tid inflaterats till att 

inkludera många olika typer av protester och allmän kollektiv handling (Tilly m.fl., 2019, s. 

9). Tilly och Wood menar att det är på gott och ont. Å ena sidan har det gett sociala rörelser 

en positiv prägel och förenklat rekrytering till dem, hjälpt att mobilisera folk samt att höja 

moralen på de som engagerar sig. Å andra sidan har det försvårat kartläggningen och 

diskussionen om hur sociala rörelser faktiskt fungerar. Medan det är sant att sociala rörelser 

besitter egenskaper av kollektiv handling, är det inte så att enbart kollektiv handling leder till 

att en social rörelse bildas. Tilly och Wood poängterar dock att när de syftar på sociala 

rörelser, syftar de  inte på all form av kollektiv handling och organisering utan endast på de 

som besitter de tre grundelementen beskrivna ovan. Utöver de tre elementen utgör sociala 

rörelser av tre typer av anspråk; program, som ofta har ändamål i statlig intervention 

gentemot vad rörelsen gör anspråk mot, identitet, som relaterar till ett hävdande av ett “vi” 

och att detta “vi” är mäktiga, samt ståndpunkt, som syftar till att ta ståndpunkt i frågor som 

berör andra aktörer, exempelvis i frågor om solidaritet eller exkludering av en samhällsgrupp. 

Beskrivningen av teorin kan leda till frågan om huruvida GameStop-sagan förhåller sig till 

Tillys definition, vilket vi avvaktar med att besvara fram till analyskapitlet. 

3.3 Kollektiv handlingsteori som analys av sociala rörelser 

Kollektiv handlingsteori kan beskrivas vara lik Social rörelseteori eftersom båda teorier ämnar 

att analysera sociala rörelser. Skillnaden ligger i perspektiven de antar. Social rörelseteorin 

studerar rörelser ur strukturella och meso-samhälleliga förhållanden genom att först analysera 

hur samhällets tillstånd skapar konflikt och därefter hur dessa konflikter leder till kollektiva 

handlingar (Melucci, 1996, s. 4). Kollektiv handlingsteori antar en mikronivå och studerar 
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rörelser genom att dissekera rörelsen från individen och därefter förklara varför individer 

ansluter sig till kollektiva handlingar. Det blir därmed en fråga om hur till skillnad från 

varför. 

Melucci menar att endast genom att studera språkbruket samt teorier om kollektiva handlingar 

kan man uppnå meningsfulla analyser om sociala rörelser (Melucci, 1996, s. 14). Grunden till 

att förstå sociala rörelser finner man i de autonoma individuella handlingarna och hur de 

förbinder sig till dess kollektiva karaktär. Denna karaktär går bortom enbart en sammanställd 

summa av individuella beteenden på så vis att det bildas mönster och unika dynamiker som 

ger upphov till diverse egenskaper. Vidare anser han även att kontemporära sociala rörelser 

kräver en förståelse av de kulturella implikationer som ligger bakom social handling 

(Melucci, 1996, s. 18). 

Melucci föreslår att sociala rörelser kan delas in i fyra kategorier. En rörelse kan innehålla 

aspekter av flera kategorier (Melucci, 1996, s. 35). 

1. Konfliktnätverk - Konflikter som uppstår i vardagen. När samhällets aktörer bryter mot 

sociala regler på ett systematiskt vis skapas konfliktfyllda relationer. Motståndet är 

inte märkbart på en gång utan eskalerar från små skalor till större handlingar som 

syftar till att åtgärda vad som anses vara problematiskt.  

2. Anspråksrörelse - Kollektiva handlingar sker på ett organiserat plan där den kollektiva 

aktören strävar efter en ny fördelning av resurser. Denna rörelse strider ofta med 

statens regulatoriska organ genom att exempelvis försvara underprivilegierade 

arbetare eller förespråka lika rättigheter. En kamp om makt och resurser karaktäriserar 

denna typ av rörelse. 

3. Politisk rörelse - Uttrycker konflikt genom att kämpa mot snedvridningar i den 

politiska spelplanen. Målet är ofta att utvidga kriterierna för deltagandet i 

beslutsfattande processer eller att jämna ut ogynnsamma positioner av vissa gruppers 

intressen. 

4. Antagonistisk rörelse - Innefattar kollektiv konflikt-baserad handling riktad mot 

produktionen av samhällets resurser. Genom att ifrågasätta både hur resurserna 

produceras samt utmana till vilket syfte, ämnar denna rörelse att styra samhällets 

riktning. 

I fråga om hur kollektiv handling uppstår presenterar Melucci en förklaringsmodell som ofta 

används för att analysera dessa fenomen (Melucci, 1996, s. 61). Modellen utvecklades främst 
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av Tilly men Melucci fortsätter på detta spår. Modellen bygger på kollektiva intressen och 

syftar på att förklara handlingar som uppstår i relation till de politiska system de begås i. I 

denna mening vill vi metaforiskt beskriva parterna på respektive sida av anspråket som en 

interaktion mellan gäst och dörrvakt. De som gör sitt anspråk är gästen medan de som 

anspråket riktas mot är dörrvakten. Dörrvakten använder den makt som står till deras 

förfogande att inte släppa in de nykomna gästerna. Gästerna använder den makt de har för att 

träda in. Dörrvakten kan använda taktiker såsom att införa regler eller restriktioner. Dessa 

restriktioner kan leda till frustration och motstånd genom att mobilisera de som är uteslutna. 

Frustrationen baseras på relationen mellan förväntan och utfall. Det blir därmed en kamp där 

de som tillträder ett system kämpar mot de som redan är etablerade i systemet. Orsaken till att 

inte acceptera nykomlingar beror på viljan att behålla rådande normer ostörda. 

Vidare baseras kollektiva handlingar inte endast på att ha gemensamma intressen. Individer 

kan dra nytta av ett mål utan att bidra till att uppnå målet (Melucci, 1996, ss. 62-64). För att 

motivera engagemang behövs därmed en form av incitament som uppmuntrar engagemanget. 

Individer agerar därmed efter övervägningar av kostnader och fördelar av att delta. Det måste 

i sin tur finnas system som bekräftar fördelarna. Systemet kan bekräftas genom att kollektiv 

handling skapar en form av kollektiv identitet. Det är inom den kollektiva identiteten som 

överväganden och diskussioner om fördelar kan ta skepnad.  

Kollektiv identitet kan definieras som processen av att konstruera ett handlingssystem 

(Melucci, 1996, s. 70-71). Den produceras genom delade definitioner av många individers 

världsbild i fälten där handling utövas. Denna procedur stärks sedan genom konstruktionen av 

ett delat språk samt ritualer specifikt för gruppen. Det är denna process som bildar sub- eller 

motkulturer. Därefter förhandlas identiteten med beräkningar av mål, syften och utkomst av 

handlingar i åtanke. Det krävs även en hög nivå av emotionell investering gentemot gruppen. 

På så sätt kan individen känna en stark enighet och tillhörighet till gruppen. Dessa emotioner 

kan innefatta allt mellan kärlek, hat, hopp och mer därtill. Det är den kollektiva identiteten 

som möjliggör att aktörer uppfattar handlingar som kollektiva (Melucci, 1996, ss. 73-74). 

3.4 Holistiskt perspektiv på kollektivt agerande 

Genom att tillämpa dessa två teorier, som båda syftar till att förklara sociala rörelser, kan man 

få en holistisk förståelse för GameStop-rörelsens utveckling av brand love. Social 

rörelseteorin betonar samhällskonflikter genom att förklara dynamiken, orsakerna och 

konsekvenserna av sociala rörelser. Genom att studera deras struktur, organisation, strategier 
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och effekter på samhället, kan forskare uppfatta de sociala, politiska och kulturella kontexter 

som formar och påverkar uppkomsten och utvecklingen av sociala rörelser. Å andra sidan kan 

aspekter som individuell motivation, orsaker till anslutning, skapandet av gemensam identitet 

och besluten bakom handlingar förklaras med hjälp av Kollektiv handlingsteorin. Det kan ge 

inblick i både de strukturella och individuella faktorerna bakom rörelsens dynamik och dess 

framgång i att skapa ett starkt engagemang hos dess anhängare. Genom att anknyta dessa två 

teoretiska perspektiv med empirin kan en förklaring till hur brand love utvecklades och 

förstärktes ges. Både de individuella investeringar som skapade kollektiv identitet samt de 

samhälleliga omständigheter kan ha haft bidragande roller till utvecklingen av 

varumärkesrelationer som studeras. 

4. Metod 

Detta kapitel syftar till att presentera och motivera den metodologiska ansats som valts för att 

besvara hur GameStop-rörelsen utvecklade en känsla av brand love till GameStop som 

varumärke. 

Kapitlet redogör för ansats, material, urval, datainsamling, dataanalys, begränsningar och 

avgränsningar, validitet och reliabilitet, etiska överväganden , metodologiska överväganden i 

respektive ordning. 

4.1 Metodologiska ansatsen för uppsatsförfarandet 

Uppsatsen strävar efter att skildra ett fenomen vars tolkning inte är uppenbar. Inte nog med att 

den specifika händelsen om GameStop-sagan skedde relativt nyligen, är även forskning om 

brand love fortfarande i sitt utforskande skede (Malinen, 2015). Detta innebär att de ännu inte 

har standardiserade karaktärsdrag (Schreier, 2012, ss. 2-3). För att uppnå en djupare tolkning 

av både latent och manifest innehåll vill vi presentera empirin så nära dess ursprung som 

möjligt och därefter ge en deskriptiv rapport om våra fynd (Sandelowski, 2000, s. 338). 

Eftersom den kvalitativa innehållsanalysen är konstruktivistisk och tolkande i sin natur, anser 

vi den vara bäst lämpad för att utforska dynamiken mellan aktivism och brand love (Schreier, 

2012, s. 20). Det grundar sig i att konstruktionismen har en epistemologisk inställning som 

menar att social kunskap är en situationsbaserad produkt av forskning som kan variera bland 

forskare sinsemellan (Drisko, 2015, s. 91). 

Där kontext är av stor vikt i ett fenomen, är det avgörande att presentera tillräckligt med 

kontextualiserad data (Drisko, 2015, s. 71). Än mer krävs ett gott omdöme i beslutet om 
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vilken data som bör presenteras eftersom den valda datan kan etablera högre validitet och 

reliabilitet. Det kommer i sin tur leda till en hög grad av inferens från uppsatsförfattarna 

(Schreier, 2012, s. 17). Vi har därför bifogat en representativ del av det kodade materialet i 

appendix för ytterligare presentation (se Bilaga A). Dessutom fokuserar ansatsen i högre grad 

på deskription än konceptualisering (Drisko, 2015, s. 91). Samtidigt möjliggör en deskriptiv 

approach av kodningen en konceptualisering i sig (Schreier, 2012, s. 37). Genom att skapa 

kod, identifierar man aspekter och tilldelar de koncept.  

Det viktigt att vara medveten om att de metodiska överväganden i kodningsprocessen beror på 

våra egna tidigare erfarenheter (Drisko, 2015, s. 78). Vi vill därmed förklara de tidigare 

erfarenheter vi har om fenomenet. Den ena uppsatsförfattaren har sedan GameStop-sagans 

begynnelse, grundligt observerat fenomenet. Däremot är den andra obekant med 

studieobjektet. Kombinationen av författarnas egenskaper kan vara en styrka för analysen. 

Kvalitativ innehållsanalys kräver att man förkovrar sig så mycket som möjligt med kontexten 

för att kunna förmedla datan på ett rättvist sätt, utan att bli överväldigad dess omfång 

(Schreier, 2012, ss. 4, 30, 58). När den ena författaren anser något ur empirin vara självklart, 

kan den andra bekräfta om så är fallet. Detta kan leda till högre kredibilitet och samtidigt 

tydlighet i kontextualiseringen av fenomenet. Detta adresserar även den kritik som ofta riktas 

mot ansatsen; nämligen att den ofta är alltför kontextbaserad vilket kan resultera i svårartad 

kodning (Drisko, 2015, s. 84). 

4.2 Material 

I dagens era har internet och sociala medier blivit fundamentala verktyg för socialpsykologisk 

forskning (Illingworth, 2001). Dessa plattformar erbjuder en mer lättillgänglig möjlighet att 

utforska och analysera mänskligt beteende, sociala interaktioner och gruppdynamik i större 

skalor. I relation till det fenomen som denna C-uppsats analyserar framstår 

Redditpopulationen, och specifikt dess subreddit-urval som skall studeras, värdefull för att 

belysa ämnet då fenomenet främst utspelade sig där. Subreddits kan, som tidigare nämnt, 

beskrivas som medlemsgrupper inom Reddit. 

Pseudo-anonymiteten som Reddit möjliggör, där användare skapar ett eget användarnamn 

oberoende av ens fysiska identitet, kan vara av betydelse för analysen av denna studie (Beyer 

2014, s. 11). Användare har möjlighet att uttrycka sig fritt och ärligt utan att avslöja sin 

verkliga identitet. Detta kan skapa en atmosfär av mer öppen dialog där människor kan dela 

sina åsikter och känslor på ett sätt som de kanske inte skulle göra i sina fysiska interaktioner 
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(Beyer, 2014, ss. 3-6). Dessa miljöer har även visat sig ofta innehålla ovårdat språkbruk, 

något som bekräftats i den empirin vi samlat in. Dessutom föreslår forskning att det finns ett 

positivt samband mellan politisk mobilisering och anonymitet inom internet-gemenskaper. 

4.3 Urval och datainsamling 

Populationen som uppsatsen studerat kommer främst från den sociala medien Reddit, med 

undantag för specifika Twitter-inlägg av högt profilerade individer (som exempelvis 

GameStops vd). Urvalet till studien kommer från de två viktigaste subreddits för GameStop-

sagan; r/WallStreetBets - där fenomenet startade samt r/SuperStonk  - där fenomenet 

konkretiserades och befinner sig idag. Dessa kommer analyseras med start januari 2021 och 

slut december 2022 för att få en bild av hur gemenskapen utvecklats över tid. Datan vi avser 

att analysera finner vi i subreddits i form av både visuella och textbaserade inlägg. Fenomenet 

är väldokumenterat och lättillgängligt. Vi anser att urvalet både är passande i relation till 

forskningsfrågan samt informationsrik i sitt innehåll (Patton, 1990, s. 169). 

Reddit har en upprösta/nedrösta funktion som representerar hur populära inlägg är. Man kan 

sortera inlägg efter denna kategori, som heter “Best”. Funktionens beräknar det totala värdet 

av röster och kan illustreras genom denna formel: Uppröster - nedröster = totala värdet av 

röster (Best upvoted).  

Med andra ord, om ett inlägg har 2000 uppröster och 1000 nedröster har den en total summa 

av 1000 uppröster. De inlägg vi anser vara relevanta att analysera bör ha egenskaper av att 

reflektera gruppens åsikter. Därför lägger vi en tröskel på att inläggen måste ha minst 1000 

uppröster. Vi anser att det kan reflektera gruppens allmänna attityd. Genom att sålla materialet 

kan vi förhoppningsvis avbilda gemenskapen rättvist (Ahrne & Svensson, 2015, s. 228). Fler 

uppröster tenderar även att bilda fler och mer omfattande diskussioner i kommentarsfältet. 

Kärnan av empirin finns i kommentarsfälten. Kommentarsfältet kan bäst kan spegla 

fenomenet eftersom det är där interaktioner och engagemang visar sig. För varje inlägg finns 

det många fler kommentarer som diskuterar inläggets innehåll. Vi utgår från samma 

filtreringsfunktion i kommentarsfältet. Vi övervägde att utnyttja en annan filtreringsfunktion, 

med namn “top” istället för “best”. “Top” fyller funktionen att sortera inlägg endast efter flest 

uppröster och räknar inte med nedröster. Vi anser dock att det kan ge ett mer nyanserat 

perspektiv om analysen sker på “best” funktionen då de speglar populära inlägg som även 

blivit nedröstade. Detta kan eventuellt kontra en del av majoritetens tyranni som kan uppstå 

(Nyirkos, 2018). 
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Datainsamlingen kommer att utföras genom att söka på nyckelord och meningar relevanta för 

fenomenet  (Schreier, 2012, s. 56). Detta kommer göras både på Reddits sökfunktion. 

Exempel på nyckelorden som kommer att sökas efter är: Hold, GME, Hedge funds, Shorts 

(Blankare), Financial crime, Moon, Price. Dessa nyckelord representerar centrala aspekter av 

GameStop-sagan. “Hold” uttrycker strategin att inte sälja aktien, GME är namnet för 

GameStops aktier. "Hedge funds" och "Shorts"(Blankare) är centrala begrepp som kopplas till 

antagonisterna eller auktoriteten, och "Financial crime" reflekterar diskussioner om finansiell 

brottslighet. “Moon” symboliserar att aktiens värde ska stiga till månen. Slutligen, "Price" 

fokuserar på priset på GameStop-aktien, som är i centrum händelsen. Genom att använda 

dessa nyckelord i datainsamlingen kommer studien att kunna rikta in sig på de mest relevanta 

diskussionerna. Dessutom kommer de initiala nyckelorden kunna leda oss till mer relevant 

material att studera. Detta kallas för en iterativ urvalsprocess (Drisko, 2015, s. 100). 

Urvalsprocessen är dessutom en så kallad målmedveten urvalsprocess, som beskrivs vara bäst 

lämpad för att noga måla upp en grupps egenskaper (Drisko, 2015, s. 99). 

4.4 Tillvägagångssätt för bearbetning av material 

Eftersom fenomenet är relativt nytt, finns det inte fördefinierade kategorier som kan 

användas. Kodningen i denna uppsats kommer därför utgå från en blandning av deduktiv och 

induktiv ansats, kallad abduktiv ansats (Ahrne & Svensson, 2015, s. 219; Drisko, 2015, ss. 

86-88; Roller, 2019). Huvudkategorierna dikteras, med undantag för kategori fyra, av de 

teoretiska ramverken. De teman och tolkningar vi finner i empirin kommer att diktera 

utvecklingen av underkategorier. Detta anses vara typiskt för en kvalitativ innehållsanalys, där 

kategorier och teman skapas utifrån den specifika kontexten av empirin. Kvalitativa resulterar 

ofta i stora mängder data. Kodningen syftar till att minska komplexiteten, avslöja mönster och 

etablera en struktur av referenspunkter. Dessa referenspunkter fungerar som en grund för 

analysen av datan och möjliggör en summering av teman och meningarna som funnits. I 

denna studie bearbetas datan därmed genom tematisk kodning (Drisko, 2015, s. 83). 

Dessutom beskrivs ansatsen betona vikten av deskriptikation snarare än konception. 

Kodningsprocessen har möjliggjort att delar av datan konceptualiserat fenomenet (Schreier, 

2012, s. 37). 

Kodningsramen innehåller fyra kategorier samt 22 underkategorier vilket gör den till en 

kodning av medium komplexitet (Schreier, 2012, s. 66). Dessa koder appliceras på empirin på 

ett sätt som kan liknas med APA referenssystemet där koden skrivs inom parentes efter varje 

stycke som kodades. Vi anser att kodningsramen bemöter viktiga kriterier i fråga om 
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användbarhet, nämligen; endimensionalitet, ömsesidig exklusivitet, grundlighet samt 

saturering (Schreier, 2012, ss. 71-77). För att initiera, strukturera och bekanta oss med 

datainsamlingen applicerade först respektive författare huvudkategorierna på de mest tydliga 

kommentarerna (Ahrne & Svensson, 2015, ss. 222-227). Därefter lästes materialet igenom av 

respektive uppsatsförfattare och konstruerade selektivt underkategorier. Sedan jämfördes 

forskarnas kodning för att bekräfta en likställd tolkning. Slutligen tolkades och kodades 

materialet tillsammans. Kodningen repeterades därefter totalt fyra gånger för att uppnå 

saturering (Drisko, 2015, ss. 92, 105). Under repetitionerna reviderades underkategorierna vid 

behov. Nedan illustreras den kodningsram som skapades och användes: 

• Kategori - Brand Love (1) 

– Uttryck för positiva känslor (1.1) 

– Varumärkets kvalitet och pålitlighet (1.2) 

– Varumärkesidentitet och gemenskap (1.3) 

– Engagemang och interaktion (1.4) 

– Varumärkesassociationer (1.5) 

– Recensioner och intygande (1.6) 

• Kategori - Social rörelseteorin (2) 

– (Repertoar) Kollektiv mobilisering och handling (2.1) 

– (Anspråk mot auktoritet) (2.2) 

– (WUNC) Identitet och tillhörighet (2.3) 

– Individuell handling (2.4) 

– Diskussioner om orättvisor (2.5) 

– Diskussioner om gemenskapens makt och påverkan (2.6) 

• Kategori - Kollektiv handlingskeori(3) 

– Kollektiva beslut (3.1) 

– Motivation för deltagande (3.2) 

– Sammanhållning och solidaritet (3.3) 

– Hinder för kollektiv handling (3.4) 

– Tillit utan ifrågasättande (3.5) 

• Kategori - Kritik eller utmaningar gentemot gemenskapen (4) 

– Reflektion av kritik från utomstående (4.1) 

– Kritik från inom gemenskap (4.2) 

– Upplevda utmaningar och orättvisor (4.3) 
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– Opinionsbildning och polarisering (4.4) 

– Negativt uttryck om opposition (4.5) 

 

4.5 Begränsningar och avgränsningar 

I syfte att besvara denna uppsats frågeställning, i mån av uppgiftens tidsram, kommer det 

insamlade materialet att förhålla sig inom tidsspannet från januari 2021 till december 2022. 

En längre tidsram för datainsamling hade möjliggjort en djupare förståelse för hur GameStop-

gemenskapens dynamik förändras över en period. Dessutom kan studien ha missat viktiga 

händelser eller vändpunkter som kan ha påverkat gemenskapens beteende utanför det 

specifika tidsintervallet. Däremot har Reddit inga sökfunktioner som möjliggör sorteringen i 

en kronologisk ordning, vilket medför svårigheter och kräver mer tid och energi i 

insamlingen.  

Geografiskt är denna studie global, men det kommer inte att tillföra mycket att utföra 

detaljerade geografiska uppdelningar. Trots att fenomenet startade innan januari 2021 blev det 

en världslig nyhet efter dess. Därför kommer vi endast kort skildra utspelet innan januari 2021 

för att ge en ökad förståelse av efterskedet. Studien fokuserar specifikt Reddit-användare och 

kommer därför inte att beakta andra sociala medier i analysen, med undantag för specifika 

Twitter inlägg av individer av hög profil. Slutligen kommer endast de två nämnda subreddits 

inkluderas i denna studie, trots att diskussioner om aktien ofta förekommer i andra subreddits. 

Att materialet delvis är anonymt kan ge upphov till svårigheter för studien. Det kan begränsa 

möjligheten att utforska relationen mellan vad individen känner gentemot vem individen är. 

Det komplicerar i sin tur att säkerställa om det material som samlas in faktiskt speglar 

verkliga åsikter eller identiteter (Kennedy, 2006). Det argumenteras dock för att internet-

identiteter ofta är en förlängning av ens fysiska identitet. Icke desto mindre bör detta tas 

hänsyn till då teorierna som valts inför studien delvis behandlar kollektiv identitet. 

I relation till urvalet och avgränsningen till tröskeln på 1000 uppröster kan vi  registrera två 

fallgropar. Det ena innebär att vi betraktar att det kan förekomma en majoritetstyranni-bias då 

endast gemenskapens mest instämmande åsikter synliggörs i empirin (Nyirkos, 2018). 

Majoritets-biasen innebär att minoritetsåsikter förtrycks på grund av majoritetens inflytande. 

Den andra innebär att vi inte kan konstatera värderingar och besluten bakom att upprösta eller 

nedrösta. Detta kan vara av särskild vikt att ta hänsyn till eftersom internetanvändning, inte 

minst sociala medier, tenderar att inrymma så kallade “bottar”, en förkortning av robotar 
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(Seering m.fl., 2018). Denna studie kan inte insamla uppgifter om hur omfattande bot-

engagemang är. Med det menar vi hur stor andel av upprösterna och interaktionerna sker av 

icke-mänskliga konton. Det har rapporterats att bottar kan användas för ett multum av 

anledningar. För denna studien tror vi att den mest prevalenta anledning är desinformation, då 

detta är en taktik som Wall Street använt sig av enligt SEC (U.S. Securities and Exchange 

Commission, 2022, s. 1-2, 10, 19, 24, 39). Denna begränsning kan, beroende på omfattningen 

av bot-antalet, leda till en falsk skildring av fenomenet ur ett socialt och interaktionistiskt 

perspektiv.  

4.6 Metoden för analysförfarandet  

Analysen presenteras i ett narrativt format (Drisko, 2015, s. 109). Kodningsramens 

huvudkategorier kommer att användas som underrubriker. Exemplifieringar ur empirin som 

bäst belyser och representerar fenomenet kommer presenteras och därefter kommer 

relevansen till teorier förklaras. Denna metod kommer att klargöra hur kategorierna är 

relevanta för forskningssyftet samt belysa de aspekter ur teorierna som är centrala för att 

förklara fenomenet. Både latent och manifest tolkning kommer att diskuteras och analyseras. 

Även utdrag ur empirin som verkar bestrida teorier kommer att presenteras för att stärka 

rigoriteten och kredibiliteten.  

Visuella medel, i form av diagram, kodningsmatris samt ordmoln kommer användas för att 

åskådliggöra omfång och mönster. Diagrammet visar statistik kring kodningens omfång, 

matrisen ger en överskådlig bild av kodningen, ordmolnet tematiserar empirins egenskaper. 

Inför denna studie har vi tagit del av tidigare forskning relaterad till uppsatsens studieobjekt. 

Vi har funnit att endast ett fåtal tidigare studier utforskat sambandet mellan sociala rörelser 

och brand love, och när det skett har fokuset främst legat på varumärkesstrategier. Vårt 

tillvägagångssätt kan därför anses vara ett tämligen icke-konventionellt sätt att studera 

fenomenet på. Det motiveras dock med att GameStop-sagan kan beskrivas som ett unikt 

fenomen med tydliga egenskaper ur både Social rörelseteorin, Kollektiv handlingsteorin och 

Brand Love.  

4.7 Validitet och reliabilitet  

Empirin kodades först i enlighet med respektive författares tolkning, för att sedan reflekteras 

över och kodas ännu en gång tillsammans (Schreier, 2012, ss. 166-169). Ur en intersubjektiv 

mening kan detta stärka kodningens reliabilitet då det minskar risken för dubbla meningar i 
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tolkningen. Repetitionerna som utfördes bidrog dessutom till ökad tillförlitlighet (Drisko, 

2015, s. 108). 

Datan för studien omfattar språk och språkanvändning som är gruppspecifik och 

kontextbaserad. Informationen som vi insamlar kräver därmed en tolkningsprocess för att 

kunna tematisera dessa. Kodningen av datan kommer att kategoriseras med konceptuella 

begrepp snarare än direkta indikatorer eller exempel. Detta ökar då validiteten av data som 

kräver tolkning, på grund av sin kontextbaserade mening (Schreier, 2012, ss. 178-179). Med 

en konceptuellt alstrad tematisk kategorisering kan man undvika att kodningen begränsas till 

specifika förklaringsmodeller, vilket kan potentiellt resultera i mer adekvata tolkningar. 

4.8 Etiska överväganden 

Denna studie avser att undersöka en population på social plattformen Reddit. Insamlingen av 

material för en studie är inom en gråzon, där omfattningen av vad för material och hur detta 

samlas in blir viktigt att fråga. Reddits riktlinjer anger inget gällande insamling av data, 

frågan blir snarare gällande individuella subreddits, där varje subreddit kan tyda på egna 

regler och riktlinjer gällande insamling av data så som inlägg och kommentarer. Urvalet för 

denna studie är r/WallStreetBets, och r/Superstonk, dessa grupper har inte någon restriktion 

gällande materialets insamling i form av inlägg eller kommentarer. En artikel som redogör för 

hur Reddit studerats i den akademiska världen menar att medlemmarna sällan vet att de 

använts som data i studier (Proferes m.fl., 2021). Dessutom menar de att det inte finns en 

standardiserad procedur att förhålla sig till.  

Det existerar föga litteratur som behandlar hur man studerar Reddit med etiska aspekter i 

åtanke. Vi identifierar ett par som kan vara nämnvärda att påpeka. Vi studerar kultur. Kulturer 

är ofta mycket komplexa och kontextbaserade vilket gör att det finns risk att vi missar och 

felbedömer centrala delar i vår skildring. Dessutom är det, trots att de använder pseudonymer, 

människor som ska studeras och analyseras. En artikel som redogör för hur Reddit studerats i 

den akademiska världen menar att sociala medieanvändare mycket sällan vet att de använts 

som data i studier (Proferes m.fl., 2021). Vidare menar de att det inte finns en standardiserad 

procedur att förhålla sig till. Slutligen stöter vi ofta på material om mental ohälsa, 

droganvändning, sexuell aktivitet, ovårdat och stötande språkbruk. Detta går inte att undvika 

då det karaktäriserar urvalsgruppen markant. Vi förvarnar därmed läsaren om detta samt 

understryker att empirin inte speglar uppsatsförfattarnas åsikter. 
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4.9 Slutsats och diskussion om metodologin 

Denna uppsats syftar undersöka GameStop-sagan social rörelse och dess koppling till brand 

love med en kvalitativ innehållsanalytisk metod. Med en konstruktivistisk och interpretativ 

ansats har vi försökt förstå dynamiken mellan aktivism och brand love. Den kvalitativa 

innehållsanalysen har belyst fenomenets centrala aspekter på ett sätt som har avslöjat mönster 

och teman som kan anknytas till de teoretiska ramverken. Genom datainsamling från Reddits 

specifika subreddits, har vi försökt närma oss GameStop-fenomenet. Kodningsramen har 

utförts genom en abduktiv ansats för att möjliggöra en flexibel tolkning av det insamlade 

materialet. Med fokus på deskriptioner snarare än konceptualisering har vi strävat efter att låta 

empirin leda utvecklingen av underkategorier och teman, vilket resulterat i kodning av 

medium komplexitet. 

Även om studien har sina styrkor i att närma sig en dynamisk social rörelse på en plattform 

som Reddit, har den också stött på flera utmaningar och begränsningar. Insamlingsperiodens 

längd, begränsning av urval till specifika subreddits, och frågor kring anonymitetens påverkan 

på data och autenticitet är några av de faktorer som kan påverka studiens omfattning och  

generaliserbarhet. 

Ett övervägande i detta sammanhang är den etiska aspekten av att studera Reddit och dess 

användare. Trots att användarna är pseudonyma, representerar de verkliga individer vars 

åsikter och känslor vi försöker tolka. Det är viktigt att vara medveten om den etiska aspekten 

av att använda användargenererat innehåll för forskning och att respektera användarnas 

integritet. 

I framtida forskning kan dessa begränsningar och överväganden hanteras och undersökas 

ytterligare för att ge en mer generaliserbar bild av GameStop-fenomenet och dess koppling till 

brand love och social rörelse. Dessutom kan studien fördjupas genom att inkludera andra 

sociala medieplattformar och en bredare undersökning av användares identitet och åsikter 

inom dessa plattformar. 

5. Resultat 

I detta kapitel belyses de utdrag från empirin som bäst representerar de fyra huvudtemana: 

Varumärkeskärlek, social rörelse, kollektiv handling och diverse former av kritik och 

utmaningar. Exemplen illustrerar nyanser och variationer som karaktäriserar respektive 

fenomen. Förutom att illustrera de tolkningar som gjorts, syftar exemplena till att tjäna som 
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stöd länken mellan empirin och de teorier respektive tidigare forskning som tagits del av inför 

uppsatsen. 

5.1 Kodningsram och omfång 

Kodningen har kategoriserats utifrån fyra centrala teman som var återkommande i materialet: 

Brand Love, Social rörelseteorin, Kollektiv handlingsteori samt Kritik eller utmaningar 

gentemot gemenskap. Dessa fyra kategoriseringar representerar de aspekter som är viktiga för 

att besvara studiens frågeställning; hur individer ur en digital social rörelse kan utveckla en 

känsla av kärlek till ett varumärke. 

5.1.1 Empirins omfång 

För att få en överblick över tolkningen av empirin, som gjorts genom kodningen, har datan 

applicerats i ett ordmoln (Figur 1), en kodningsmatris (Figur 2) samt ett frekvensdiagram 

(Figur 3). Visualiseringarna visar studiens omfång. För denna studie har totalt 432 kodningar 

tilldelats på totalt 179 kommentarer och inlägg, vilket innebär 45 a4-sidor. Det finns 74 

kodningar inom kategorin av Brand Love, 200 kodningar inom Social rörelseteorin, 89 

kodningar inom Kollektiv handlingsteorin, samt 68 kodningar inom kategorin Kritik eller 

utmaningar gentemot gruppen. 

Figur 1  

Ordbild av empirin 
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Notering: En ordbild som visar de mest frekventa ord inom empirin genom storleken av orden.  

 

Figur 2  

Kodningsmatris 

 

Notering: Kodningsmatris som möjliggör ett tydligt överblickande perspektiv på kodningen som utförts 

 

Figur 3 

Frekvensdiagram av koder inom empirin 
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Notering: Frekvens diagram som visar total mängden av koder och subkoder. SMT Står för Social Movement 

Theory (Social rörelseteorin) samt står TCA för Theory of Collective Action (Kollektiv handlingsteori).  

Visualiseringen visar att kategori (2) Social rörelseteorin var mest representativ i kodningen 

av empirin, med totalt 200 kodningar av subkategorier inom (2) Social rörelseteori. Av de 200 

kodningarna var subkategori (2.3) mest framträdande med totalt 56 kodningar. De tre övriga 

kategorierna framkommer i en jämlikare omfattning. Den kategori som framkom minst var 

kategori (4) Kritik eller utmaningar gentemot gemenskap med totalt 68 kodningar och 

respektive subkategori. 

5.2 Språkbruk i GameStop-gemenskapen 

I samtliga exemplifieringar syns ett distinkt språkbruk som utgör en central del i majoriteten 

av datainsamlingen. En hård ton, svordomar, nedvärderande termer, sarkasm, emojis och 

överdrivna beskrivningar genomsyrar kommunikationen. Det valda språkbruket är inte 

begränsat till specifika kategorier eller kommentarer. Det är en genomgående tendens i 

empirin. Vi inleder med att redovisa för det språkbruk vi funnit vara karaktäristiskt för 

GameStop-gemenskapen. Språkbruket är avvikande från normativ användning av språkbruk i 

relation till traditionell finansmiljö (Henwood, 1998, s.180). Därför kan redogörelsen av 

språket ge ytterligare kontext för detta komplexa fenomen. 

Kommentar 5 

It will happen, obviously (3.3), but looking at dates will make your brain go 

from smooth to square instead of wrinkly (2.3). Smooth brains get laid using 

GME meme power and unlimited Bonobo optimism while squares storm pizza 

restaurants with machine guns (4.4). Wrinkly brains are the best of us, I think. 

I don't speak wrinkly (2.3). 

Kommentar 18 

WHAT THE FUCK YOU ALMIGHTY RETARDS (2.3). QUIT. FUCKING. 

SELLING (2.1).  

Kommentar 24 

Same here! If they wanna go down let's go down with a bang (2.1). I don't care 

even if it hits $0 at this point (2.3). I am happy to take the loss. Suck my nuts 

robinhood (4.5). 

Kommentar 95 

Retarded stubbornness and Weaponized autism. I’m super proud of this 

community (2.3). 
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Kommentar 100 

To all the "silent" GME shareholders scrolling and reading these 

comments. Hello and THANK YOU! (1.4). 

I know a lot of people don't want to get involved in the comments for 

whatever reason but if you bought and are still holding (especially after 

that drop)(1.4), you have my 💎🙌1ed gratitude (3.3). 

It's been fuckin brutal, just know you're not the only retard sitting in their 2 

week-old soiled underwear waiting for the squeeze to happen so you can go 

shower (2.3). Nobody said this would be an easy fight, we're in this together 

(3.3). 

5.3 Kategori (1) - Brand love 

De utvalda exemplen för Brand love består av kodning av kommentarer från datainsamlingen 

som huvudsakligen föll under Kategori 1. Dessa utdrag syftar till att erbjuda en konkretiserad 

vy av hur kärlek för GameStop som varumärke företar sig bland gemenskapen. 

Kommentar 112 

I took my kids to our local GameStop because they mentioned a couple 

Nintendo games that they want (1.6). Being a GME shareholder has done 

this to me (1.1), I am all about supporting my favorite company (1.5). 

I got to talking with the sales associate about how our mall is dead. We 

have one tiny mall within an hour of home, and it was purchased by a 

company that has been doubling, then tripling the rent (4.3). ... You can 

literally look down a corridor and see 1-2 shops (2.5). 

Despite this, our GameStop still survives (1.2). Not only does it survive, but 

it THRIVES (1.1). 

The associate said that their store does a crazy amount in sales and that 

there is often a line out the door when he shows up to open (1.6). He said 

that things took a big turn after the "Reddit stock thing" happened and feel 

like that saved them (2.6). 

Retail stores have been hurting everywhere. … I have watched SO many 

retail stores disappear in my local city. Lots of jobs lost (4.3). … It feels 

DAMN good to be part of a movement that saved a company, and preserved 

so many jobs (1.5). It also makes me bullish2 As Fuck (1.1)!                      

                                    (2.3). 

 
1
                     Står för diamond hands och syftar på att aldrig sälja aktien 

2
 Bullish är en aktiemarknadsterm som syftar på att man tror att ett aktievärde kommer stiga. 
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Ett återkommande tema exemplifieras med kommentaren ovan. Starka känslor av 

pålitlighet för varumärket förekommer trots de samhälleliga svårigheter som covid-

19 medförde. Respondenten delar sin upplevelse med gemenskapen och förklarar 

både hur upplevelsen bidragit till att denne associerar sig till varumärket samt hur 

gemenskapen bidragit till att förbättra varumärkets förutsättningar. Denna 

återberättelse kan i sin tur bidra till en starkare känsla av kärlek då den förespråkar 

att gemenskapens handling har konkreta konsekvenser. 

Kommentar 124 

RC (Ryan Cohen VD för GameStop) is da man (1.1). He gives me a lot of 

confidence not only by running the company well, he and the company 

(1.2), and the household investors (2.3) have a chance to fight back against 

this incredibly corrupt system and to bring it down (2.2). Bring on the 

idiosyncratic risk3, I'm all-in (3.2).  

Kommentar 125 

The guy invests hundreds of millions of his own money to buy stock in the 

company and knows that he will only benefit when the company's revenue 

exceed operating expenses consistently (1.2). If the shareholders don't 

benefit, then RC doesn't benefit financially, and he's ok with that (1.2). What 

an amazing CEO (1.1). Someone I'd love to work with, even if I was just his 

driver (1.3).      

Kommentar 126 

Skin in the game, they way it’s supposed to be (1.2).  

Sure, RC will be a gazillionaire when this has played out, but more 

importantly; he’s will be the man that saved the working class (1.5). He will 

have changed millions of lives for the better (1.1), through ripples in the 

water by empowering Apes4 with funds to improve their communities and 

start companies (1.3) that have some goddamn Tegridy & honesty (1.5). 

Kommentarerna ovan betonar kärleken för varumärket i form av starka känslor 

gentemot GameStops vd. Cohen beskrivs kämpa för GameStop-anhängarna, genom 

att bland annat inte ta ut lön. Respondenterna får en starkare association till 

varumärket. Detta då incitamentet att det ska gå bra för företaget delas med både 

aktieägarna och ledarna i sin tur jämnar ut spelplanen. Dessa kommentarer pekar på 

att Cohen är arbetarklassens hjältefigur. Det kan tolkas som att det finns latenta 

 
3
 Med idiosynkratisk risk menar gemenskapen att den globala ekonomin står på spel som konsekvens av Wall 

Streets predatoriska taktiker. 
4
 GameStop-gemenskapen använder termen Ape för att benämna sig själva och andra medlemmar i rörelsen. 
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meningar om att han, bortsett från att vara GameStop-varumärkets ledare, är 

GameStop-rörelsens ledare. 

Kommentar 117 

With inflation at all time highs, and kids going back to school. Clothing is a 

basic commodity that some people have a hard time affording (4.3). 

GameStop is offering shirts for as low as $2.97 (1.4). This is why I buy bi-

weekly (1.3), and this is why I hodl (2.3). I love the stock (1.1).  

Kommentar 136 

Refurbished is awesome (1.6)! I bought me and my partner refurbished 

iPhones from GameStop last month. Work and look great (1.6), and I feel 

good reusing rather than buying new (1.5). 

Kommentar 161 

Thank you for supporting our company (1.5), glad to hear you had an 

awesome experience (1.4)! 

Please go and rate your Stores Service or a specific associate and give them 

kudos if they did a great job on the Official GameStop Customer Feedback 

(2.1). This helps GameStop management show appreciation for these 

certain star employees, thus motivating them further to continue to do a 

great job (3.1)! 

Don’t forget to also rate your location on Google, and other rating sites 

(2.1) to help promote our awesome service to the top (3.1)!! 

Kommentarerna ovan påvisar hur medlemmar visar uppskattning för och motiverar 

denna uppskattning genom att recensera produkterna samt uppmana andra till att 

handla och recensera produkter. Dessutom ser man interaktion mellan medlemmar 

som tackar att de handlar på “sitt” företag; något som påvisar att de associerar 

varumärket med sin identitet. 
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Bildinlägg 1 

Bildinlägg på Redditforum 

 

 
Notering: Skärmdumpen av en meme som uppvisar rörelsens altruism. Memen tolkas som att gemenskapen visar 

starkt stöd för vd:n. 

5.4 Kategori (2) - Social rörelseteorin 

Dessa följande utdrag utgör exempel på kodad empiri som domineras av kodningar ur 

Kategori (2). Exemplifieringarna syftar till att visa på hur gemenskapen mobiliserar sig, 

uppmanar till handling samt karaktäriseras som en social rörelse i sammanhanget av 

GameStop-relaterade händelser. 

Kommentar 99 

If they think for a second that retail investors are going to bail them out 

instead of taking them for literally all they've got and then some, they are 

sorely mistaken (2.6). 

This is the Occupy Wall Street movement made real and in a way they'll 

understand (2.2). This is personal and a way for us to give a gigantic "fuck 

you" to the greedy fucks that have gotten away with this shit for too long 

(3.2). 

This is ride or die and I'm not selling until they've funded my retirement 

before age 30 (3.1). 

Kommentar 120 

THIS IS A REVOLUTION. For decades wall street has profited off our 

backs, manipulated markets, crashed our economy (4.3), and laughed the 
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whole way through (4.5). For the first time, we've collectively agreed its 

time to end this trend (2.6) and expose these frauds for the scum they are 

(2.5). We are a decentralized force hell bent on putting the power into our 

own hands (2.6).  

We are in an unprecedented movement that is actively fucking these turds in 

the ass, and they're crying themselves to sleep just like we have for years 

(2.6). This is about more than greed and personal gain, this is about 

equality for all and punishment for the ones taking advantage of us. Our 

movement transcends the singular person, we are a force that cannot be 

stopped (2.2). I've never been prouder of us retards (2.3). Lets stick it to the 

man (2.2)! 

Kommentar 86 

If everybody just bought 5 or 10 shares then added a share a month, then 

we could easily win this siege (2.1). 

That way we can spread the risk across everybody and nobody is out any 

real money, while we bleed them to death (3.1). 

I kommentarerna ovan ser det mönster som genomsyrar den sociala rörelse 

kategorin. Erkännande av gemenskapen som rörelse, anspråk på att rensa korruption 

samt beskrivning av hur gemenskapen påverkar den finansiella världen är 

huvudteman och illustreras med hjälp av respondenterna. I kommentar 86 och 99 kan 

vi även uppfatta att medlemmarna anser att det mycket väl är en kamp och att deras 

handlingar symboliserar en belägring av Wall Street igenom taktiken att kollektivt 

handla GameStop-aktier och aldrig sälja dem.  
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Textinlägg 1 

Textinlägg på Redditforum 

 

Notering: Bilden visar ett Twitterinlägg som representerar orättvisorna som rörelsen adresserar. Hodl står för 

“hold on for dear life”. DRS står för Direct Registration System.  

5.5 Kategori (3) - Kollektiv handlingsteorin 

De utvalda exemplen nedan är kodat material med huvudsakligt innehåll från Kategori (3), 

som relaterar till "Teorin om kollektiv handling". Dessa exemplifierar kodade kommentarer 

från datainsamlingen som betonar gemenskapens interaktioner, beslut bakom handling och 

diskussioner samt hur de agerar individuellt i en kollektiv enhet i GameStop-relaterade 

sammanhang. 

Kommentar 133 

Thank you again for all of the support (3.3), it's just been incredible and 

humbling (1.1). We will continue to push for ALL changes needed to fix 

markets (3.1), …  

Today “We The Investors” posted what I consider the most important 

comment letter I've ever written … This proposal would transform markets 

as we know them (2.6), and it is a change I have been pushing for for the 

past 11 years (2.2). 

If you have already filed a comment letter, that's amazing (1.4)! Feel free to 

file another (2.1)! You can be sure that the brokers will each be filing 

multiple comment letters, there's nothing that says you cannot too (3.1). 
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Kommentar 133 ovan visar besluten och motivationen bakom att engagera sig genom 

att skriva in petitioner, förslag och kommentarer till USAs finansinstitut SEC. 

Förslaget kommer från en organisation som valt att samarbeta med rörelsen för ökad 

marknadstransparens och minskad korruption (Urvin Finance Inc, u.å)). Förslaget 

uppmanar gemenskapen att individuellt skicka in kommentarer som stödjer 

petitionen.  

Kommentar 89 

I'm down several thousand dollars, and for once I really don't care. If this 

thing plummets more, too, that's fine (3.3). 

I wouldn't be able to justify to myself why I didn't take a risk to dramatically 

improve my living situation if the stock does squeeze (3.2). 

That, and having started my adult life just as the financial crisis of 2008 

unfolded, which hampered job opportunities in 2012 as well (4.3), I am 

enjoying the chance to hit back at financial institutions that repeatedly use 

reckless and illegal practices to make money (3.2). 

Kommentar 89 har tolkats som motivation till deltagande genom både solidaritet 

samt upplevda utmaningar. Respondenten är obrydd med sin finansiella förlust då 

det är en solidarisk och altruistisk risk denne är villig att ta för chansen av finansiell 

vinst och möjlighet till hämnd. 

Kommentar 109 

Fuck the elites (4.5) who seek to divide people through partisan identity 

politics (3.4). You can be a tankie or an alt-right white supremacist but it's 

the same fucking boot on your neck (3.2), and it belongs to the the media, 

establishment politicians, Wall Street, and petit bourgeoisie who make 

profit from our differences (3.4) while we work ourselves to death (2.5). 

Kommentar 108 

Literally everyone is on board (3.3). Left, right, trump supporters, trump 

haters. You want some sort of unification movement (3.2)? Well this is it 

( 2.1). 

Kommentar 50 

I want in, but it's too late (3.2). Can someone explain this to me. Christ, I 

want to be a part of something I dont understand (3.5). 

Kommentarerna ovan erkänner att de kollektiva handlingarna och rörelsens stomme 

är större än politisk läggning. Individer ur alla delar av den politiska skalan har enat 

sig i en kamp mot de absolut rikaste. GameStop betraktas i denna mening som en 
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enande rörelse. Kommentar 50 påvisar även tillit utan att förstå rörelsen. Att det är 

försent syftar på att priset blivit för högt och kostnaden för stor.  

Bildinlägg 2  

Bildinlägg på Reddit forum  

 

Notering: Bilden visar ett inlägg som uppmanar till att “upvote” så att hedgefund-ägaren Ken Griffin ska kopplas 

till brottslighet på google. 

5.6 Kategori (4) - Kritik eller utmaningar gentemot gemenskapen 

Exemplifieringarna nedan är huvudsakligen kommentarer kodade med hög representation av 

Kategori (4). Kategorin innefattar kommentarer som utgör kritik riktade mot gemenskapen 

från externa aktörer eller vice versa. Det innehåller även interna konflikter, potentiella brister 

och upplevda utmaningar kopplat till GameStop-rörelsen. 

Kommentar 118 

HOLD. THE. FUCKING. LINE (2.1). 

I was too young to understand 2008 when it happened, but I do remember 

my parents losing our house, and moving from house to house every other 

year since (4.3). It wasn’t until three years ago that my parents were finally 

able to buy another one (3.4). Fuck these hedge funds, fuck the people who 
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caused pain for so many (4.5), and got bailed out with the money of people 

who lost everything (4.3). 

Kommentar 91 

I started my career during the Great Recession and was royally fucked 

because of Wall Street’s greed. I didn’t have a job for nearly 2 years, finally 

got a shit paying job, etc. I don’t even wanna know how much money I lost 

because of that bullshit (4.3). 

I’d rather hold on now as a giant fuck you to Wall Street. If I lose it, oh 

well. But if we get that squeeze...well, it’s worth the risk (3.2). 

De kommentarer som exemplifieras ovan föreslår att medlemmarna eller deras 

anhöriga har upplevt någon form av finansiella svårigheter som de anser orsakats av 

Wall Street. Respondenterna påpekar orättvisor och utmaningar de upplevt på grund 

av olika globala finanskriser. Detta är ett genomgående tema som yrkar på att många 

medlemmar inte kommer från en överklass utan snarare arbetar- eller under 

medelklass. De upplevda orättvisorna verkar motivera för anslutning till rörelsen.  

Kommentar 104 

Fuck Robinhood, I hope they burn to the ground (4.5). 

Prison is not a meme. I want to see every one of these complicit assholes in 

handcuffs before I sell a share .Burn the whole thing down (2.2). 

Kommentar 93 

I am enraged. They were willing to keep an entire generation just above 

poverty levels (4.5)- never owning anything, chuck them $1200 to survive a 

half a year of a pandemic, wages that don't come close to matching price of 

goods (4.3)- due to pure greed, when they already had more than enough. 

So many lives negatively impacted over the course of decades, some 

irreparably (4.3).  

Kommentar 83 

It's possible that we are in a completely fraudulent system. . . (4.3). 

Trillions of dollars worth of counterfeit shares floating around the market 

(4.3) and Wall Street knows it (4.5). 

Kommentarerna ovan uttrycker ilska och frustration gentemot Wall Street-aktörer 

och aktiemäklare, i dessa fall RobinHood som var en av många mäklare som 

hindrade investering i GameStop-aktier genom att olagligt stänga av köpknappen på 

deras plattform. Vidare uttrycker de misstro mot det finansiella systemet samt 
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påpekar att rörelsen inte nått sitt mål förrän de ser rättsliga åtgärder som 

fängelsestraff för de som rörelsen gör anspråk mot.  

Kommentar 99 

God I miss the old WSB (4.4). 

WSB'ers know the game. They know what it's like to be hurting, squeezing 

for adding in more margin, getting in that last contract even though you're 

a blow away from GUHing your future. Know what we'd do? "Just delete 

the app, restart!" (3.3). 

You morons are crying about going down 30 and 40% (4.3)? If you didn't 

have the confidence of knowing that you may be down 80% tomorrow then 

you shouldn't be in this trade in the first place (4.2). 

So shut up about your paper handing bullshit because no one wants to hear 

it (4.4). The OG's have been through it, we've all suffered bigger losses 

before, but THERE HAS NEVER BEEN AS SURE OF A THING THAN 

RIGHT NOW (3.3)!  So BUY $GME (2.1). 

Kommentaren ovan visar ett exempel på hur kritik mot gemenskapen kan företa sig. 

Individen påpekar att nya medlemmar som anslutit sig till rörelsen inte har förståelse 

för den stora finansiella risk som tillkommer. Respondenten menar att dessa 

nykomlingar är veka eftersom de överväga att sälja sina aktier, som innebär att 

“paper hand” - motsatsen till “diamond hand”. 

Textinlägg 2 

Textinlägg på Redditforum  
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Notering: Bilden visar ett inlägg i en tråd som startades för att avsätta subredditens moderatorer. Trådstartaren 

visar missnöje och söker polarisering genom opinionsundersökning. 

6. Analys 

Detta kapitel ämnar analysera de resultat som presenterats under resultatkapitlet. Först 

presenteras en analys av språkbruket. Därefter presenteras Social rörelseteorins roll i 

analysen. Slutligen presenteras hur Kollektiv handlingsteori bidrar till analysen. 

6.1 Introduktion 

Inom det digitala landskapet Reddit har internet-gemenskapen för GameStop skapat en 

atmosfär som går utöver enbart aktiehandel; den har blivit en plattform för kollektiv handling 

och en källa till starkt engagemang och lojalitet bland dess medlemmar. Att förstå denna djupt 

rotade passion för ett företag, vilket i denna uppsats benämns brand love, sträcker sig bortom 

traditionella förklaringar inom företags- och marknadsföringsstudier. Fenomenet utforskas 

med hjälp av Social rörelseteorin samt Kollektiv handlingsteori som teoretiska ramverk. 

Medan Social rörelseteorin fokuserar på att förstå strukturer, mål och dynamik hos sociala 

rörelser, ämnar Kollektiv handlingsteori att förklara de individuella beteenden som ligger till 

grund för kollektiva handlingar (Melucci, 1996; Tilly & Wood, 2015). Genom att kombinera 

de två teorierna kan uppsatsen förhoppningsvis bidra med en holistisk förklaring till hur brand 

love inom GameStop-gemenskapen tagit form. 

Analyskapitlet inleds genom att redogöra för analysen av språkbruket. Som nämnt i 

teorikapitlet, anser Melucci att språkbruket är viktigt för en meningsfull analys av sociala 

rörelser (Melucci, 1996, s. 14). Detta kan leda till djupare insikter och bättre uppfattning inför 

resterande delar av analysen.  

6.2 Språkbrukets roll 

Trots att språkbruket är märkvärdigt i relation till ett normalt språkbruk beslutades det att inte 

skapa en egen kategori eller subkategori för det. Istället kategoriserade vi egenskaperna av 

språket i (2.3) WUNC. Två anledningar betraktades inför beslutet. Det ena var att språkbruket 

genomsyrar all empiri och hade försvårat kodningen och kategoriseringen. Om vi 

kategoriserat det separat hade det eventuellt lett till överlappningar av koder och flyttat fokus 

från det som explicit undersökts. Den andra anledningen är att de två första bokstäverna i 

WUNC, som står för worthiness och unity, beskrivs i Social rörelseteorin som “uppvisande av 

anständighet och karaktärsdrag” samt “klargörande av samhörighet ofta med estetiska drag”. 

Det är översättningsbart till en digital, textbaserad rörelse. Tilly och Woods (2015, s. 13) 
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menar att hur en social rörelse presenterar sig är kopplat till hur de framför sina anspråk, 

språkbruket blir i denna mening synonymt med presentation. I uppsatsen kan endast skriftliga 

självrepresentationer uppfattas eftersom fenomenet mestadels sker digitalt. Därmed kan denna 

studie inte uppfatta fysiska, eller icke-internetbaserade, egenskaper som karaktäriserar 

uppvisande drag. 

Empirin tolkas på så vis att worthiness aspekten har två funktioner inom rörelsen. Den ena är 

att skilja sig från traditionell finans och Wall Street som historiskt sett benämnts som “smart 

money” (Banton m.fl., 2023). Genom att beskriva sig som totala motsatser tar de sig an en 

antagonistisk roll mot Wall Street (Melucci, 1996, s. 122). Anekdotiskt har en Hollywood 

film som skildrar GameStop-sagan nyligen premierats med titeln Dumb Money, vilket kan 

stärka argumentet (IMDb.com inc, u.å). Datan visar genomgående att respondenterna 

förefaller hysa stort förakt gentemot traditionell finansverksamhet. I vissa fall visar sig 

föraktet vara så starkt förknippat med deras digitala identitet att det är motivation nog för att 

anknyta sig till den sociala rörelsen. Språkbruket stärker och framhäver i detta fall 

individernas identitet (Bourdieu, 1991, s. 120-121). Dessutom upptäckte vi en tendens att 

respondenterna ur datainsamlingen ofta har en bakgrund från arbetarklass. Forskning menar 

att denna sociala grupp, till skillnad från överklassen som Wall Street kan antas tillhöra, oftare 

använder populärspråk som har egenskaper av hård, oförskämd och vulgär ton samt parodi 

och sarkasm (Bourdieu, 1991, s. 93). 

Något vi fann i teorier om språkbruk som ger intryck av att stämma överens med våra 

empiriska upptäckter finner vi i Bourdieus Language and symbolic power (1991, ss. 95-96). 

De individer som oftast avvisar ett konventionellt språkbruk och istället använder sig av icke-

konventionellt språkbruk är oftast också de mest cyniska och som anammat en “våghalsiga” 

livsstilen. Om vi översätter detta till vårt fenomen ser vi att teorin stämmer överens med vad 

vi upptäckt i kodningen. Individerna som gjort en social rörelse av aktiemarknaden genom 

antikonformitet, riskfylldhet och icke-traditionellt aktiemarknadsbeteende, kännetecknas i sin 

tur av ett vulgärt språkbruk. Kommentar 24 illustrerar hur det inte spelar någon roll om denne 

förlorar allt sitt investerade kapital och tar gladeligen förlusten:  

Kommentar 24 

Same here! If they wanna go down let's go down with a bang (2.1). I don't care even if 

it hits $0 at this point (2.3). I am happy to take the loss. Suck my nuts robinhood (4.5). 
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Kontexten är att denna kommentar är ett svar på en annan individ som lagt upp en bild som 

visar likgiltighet mot en förlust av 50 procent. Denna typ av vådlighet är ett sentiment vi 

upplever genomsyra hela rörelsen. Forskning visar att detta kan agera som en sorts 

försvarsmekanism för de individer som berövats från ekonomiskt och kulturellt kapital (1991, 

s. 96-98).  

Den andra funktionen visar sig i värdighet inför varandra som gemenskap. Genom att 

anamma ett gemensamt språkbruk kan det ge en bild av engagemang, legitimitet och 

tillhörighet (Bourdieu, 1991, s. 55). Trots att det inte krävs ett specifikt språkbruk för att 

individer ska ha möjlighet till att kommentera inläggen, kan det öka chansen att få uppröster 

och därmed bidra till kommentarens synlighet. Man kan likställa det med skillnaden på att 

höras och att bli lyssnad på. Dessutom signalerar språkbruket att de aktivt deltar i 

gemenskapen. Eftersom användarna är anonyma, maskerade bakom pseudonymitet, måste de 

använda ett robust språkbruk av facktermer, interna skämt och historier som påvisar deras 

tillhörighet. På så vis kan gemenskapen även filtrera utomstående aktörer samt aktörer som 

vill rörelsen illa (Beyer, 2014, s. 47). Dessutom kan ordvalen differentiera olika roller inom 

gemenskapen. I fysiska sociala rörelser kan detta likställas med att specifika individer 

använder brickor eller emblem för att utmärka rollen individen innehar (Agha, 2006, s. 248). 

Rollerna kan underlätta för gemenskapen att identifiera när särskilt viktiga inlägg som 

behandlar information är relevanta för rörelsen (Bourdieu, 1991, s. 69-70) 

Det kan te sig lämpligt att adressera hur vi tolkat vulgariteten i språket gentemot dem själva 

och gemenskapen. Vi upptäckte att individerna beskrev sig med nedvärderande termer i 

kanske lika hög grad som de gjorde mot oppositionen. Vi tolkar däremot inte denna företeelse 

som trakasserier eller hat gentemot gemenskapen. Tolkningen stärks om man läser de regler 

uppsatta för respektive subreddit grupper (se Bilaga B). Reglerna tydliggör att det är 

nolltolerans mot trakasserier, nedvärderande förolämpningar och hatretorik. Vi anser därför 

att det snarare är en fråga om internalisering och gemenskapsskapande, som “unity” aspekten 

av WUNC syftar till (Tilly & m.fl., 2019, s. 6). I boken The Established and the Outsiders 

(1994) finner vi en lämplig förklaringsmodell till orsaken bakom företeelsen. Författarna 

menar att om man tillsätter grupper med ogynnsamma attribut är det troligt att de lever upp 

till sagda attribut (Elias & Scotson, 1994, s. 28). Tidigare nämndes filmen “Dumb Money”. 

Termen är inte ny inför filmen utan myntades tidigare av finansmedia och har länge använts 

för att beskriva småinvesterare (Bell & Rhineheart, 2022). Dessutom visar det sig att internet 

gemenskaper löper större sannolikhet att utveckla politiska motiv och mobiliseringar när de 
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erhåller beteendemönster som krockar med hur de skulle betett sig i verkliga livet (Beyer, 

2014, s. 13). Detta kan innebära att språkbruket som visat sig genomsyra rörelsen kan vara en 

central upprinnelse till etableringen av GameStop som social rörelse.  

6.3 GameStop-sagan som social rörelse 

För att kunna besvara frågan om hur GameStops sociala rörelse kan utveckla en känsla av 

kärlek för ett varumärke, måste vi först understryka vad som gör GameStop till en social 

rörelse. För att uppnå det kommer vi att förklara hur de aspekter som funnits i empirin 

överensstämmer med teorin om sociala rörelser. Genom att redogöra för hur GameStop-

rörelsen är organiserad, vad de gör anspråk mot och hur de agerar för att uppnå sitt mål, 

önskar vi åstadkomma en tydlig och rättvis avbildning av rörelsen. Med hjälp av centrala 

begrepp och modeller ur Social rörelseteorin kommer de element som ligger till grund för vad 

som utgör en social rörelse skildras för att därefter dra paralleller till GameStop-sagan. 

6.3.1 GameStop-rörelsen som organisation: Från självmobilisering till formell social 

rörelse 

GameStop-sagans uppkomst kan spåras till subreddit gruppen, r/WallStreetBets på slutet av 

2020 när redditören “DeepFuckingValue” (Keith Gill) startade trådar som visade och 

motiverade sina riskfyllda GameStop investeringar (Warren m.fl., 2023). Trots att 

r/WallStreetBets inte var dedikerad till specifikt GameStops aktier började subredditen få ett 

stort influx av GameStop-relaterat innehåll. Vad som ledde till att gemenskapen utvecklades 

till en rörelse, enligt tolkningen av empirin, visar sig vara när aktiemäklare nekade investerare 

till möjligheten att köpa aktier och tillät endast att sälja dem under short-squeezen (Dure, 

2021). Keith Gill blev kort därpå inkallad till en kongressutfrågning misstänkt för 

marknadsmanipulation. Gemenskapen ansåg det vara orättvist då de menade att GameStop 

fallit offer för Wall Streets predatoriska taktiker, något som senare stärktes av SEC (U.S. 

Securities and Exchange Commission, 2022, s. 1-2, 10, 19, 24, 39). Ett utdrag som i stort sett 

sammanfattar målet med predatoriska taktiker finner vi nedan: 

The shorts [blankarna], in order to realize their profit, must ultimately put the victim 

into bankruptcy … The shorts have “friendly” reporters with The Wall Street Journal, 

the New York Times, CNBC and others. This association supported the short attack by 

producing slanted stories that disparaged the company, as it was being crashed (U.S. 

Securities and Exchange Commission, 2022, s. 12). 

Misstänkliggörandet av Gill speglades i GameStop-rörelsens tidiga skede genom att 

specificera att de inte är organiserade och agerar individuellt. Det speglas även i de regler 
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uppsatta för de subreddits uppsatsen tagit del av5. Med hänvisning till Tilly, tolkar vi att 

medlemmarna tog en defensiv åtgärd där de inte ville associeras med marknadsmanipulation. 

Tilly menar att detta är en form av defensiv mobilisering som innebär att förbereda sig för 

risker associerade med att mobilisera sig. (Tilly, 1978, s. 73) 

De ovannämnda aspekterna tyder på att medlemmar ur subredditen var motvilliga till att 

formalisera och konkretisera en rörelse under ett skede där legala risker var antydda. Snarare 

rörde det sig om individuellt agerande mot ett gemensamt mål, något som kan förklaras med 

hjälp av citizen self-mobilisation (Lee, 2015). Självmobilisering kan förklaras på så sätt att 

kollektiv handling utförs av oorganiserade individer som agerar i symbios och inte är 

affilierade med en grupp eller organisation. Lee menar att detta är ett fenomen som skådas 

oftare och mer tätt inpå varandra tack vare att internet ger möjlighet till enklare och billigare 

sätt att dela information, engagera, och koordinera sig på internet. 

Sentimentet skiftade när SEC höll en presskonferens om GameStop-sagan och dess påverkan 

på marknaden (U.S. House Committee on Financial Services, 2021). Ett utdrag från 

sammanfattningen av det transkriberade videoklippet visar att SEC inte kommer ta till 

handling mot enskilda småinvesterare: “By no means, should the GameStop phenomenon 

result in changes that restrict retail investors’ access to the markets” (U.S. Government 

Publishing Office, 2021). 

Numera var kostnaden att delta i rörelsen inte längre knuten till lagliga risker, utan endast 

ekonomiska. Empirin pekar på att det var denna insikt som resulterade i en mer ohämmad 

beskrivning av gemenskapen som en social rörelse. Kommentarerna nedan är ur en tråd som 

skildrar kongressutfrågningen live, alla med över 1000 upvotes, som visar att ett “vi”-

sentiment formas: 

Kommentar 44 

This isn't a battle, its the full war (2.2). If we lose GameStop its fucking over, 

wallstreet wins (3.4). 

Kommentar 67 

Such a great man (1.1). I have nothing but faith that he will stand his ground 

(1.2) and call out the assholes that actually manipulate the markets (2.5) … 

We’ve got your back (1.4)! 

 
5
 Reglerna kan tas del av i appendix 
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Tidigare forskning har studerat kostnader och risker i att delta i sociala rörelser och 

betraktar dem som två olika koncept (Creswell, 2021, s. 52-55). Medan risk 

definieras som förväntade faror, definieras kostnad som utgifter av tid, pengar och 

energi. Visserligen kan det i högre grad stämma i andra rörelser, men i GameStop-

fallet vill vi argumentera för att de mer sammankopplade. Det beror på att rörelsen 

främst bygger på att handla aktier och att inte sälja dem, oavsett orealiserade 

förluster. Riskerna blir därför en kostnadsfråga; GameStop som företag kan mycket 

väl kan gå bankrutt och det investerade kapitalet därmed gå förlorad. Flätar vi 

samman risk och kostnad kan vi då ta Tillys definition av risk i betänk: Risk är hot 

multiplicerat med osäkerhet (Tilly, 1978, s. 139). Då vinster i aktiemarknaden aldrig 

kan garanteras, kan riskerna att delta påstås vara höga. Forskning pekar på att högre 

risker att delta i en rörelse, leder till en starkare rörelse då det också leder till ökad 

tillit och lojalitet. 

Bortsett från kännedomen om att lagliga risker inte längre var en fråga, bidrog en 

annan faktor till att GameStop-fenomenet gick från individuella handlingar till en 

mer formaliserad social rörelse. Original-subredditen r/WallStreetBets övriga 

medlemmar, som inte ville delta i GameStop-sagan, fick nog av diskussioner av 

GameStop. Alltmer GameStop-relaterat innehåll förbjöds och nedröstades vilket 

resulterade i en splittring i subredditen. Medan många ville följa GameStop-relaterat 

innehåll, ville andra att den ska uteslutas. Ett utdrag ur en av de högst uppvotade 

tråden gällande denna dispyt illustreras nedan: 

Kommentar 84 

You are all being ridiculous with these endless posts (4.2). 

Having been here since before January, all of a sudden this sub is all about 

teamwork and taking down the corporate elite and “please we need help for 

stock GME!!!”  You fools!! It’s all about GME!!! (4.4)” 

For fucks sake, this is not a team effort (4.4). 

Resultatet av denna splittring ledde till att en subreddit, dedikerad till att diskutera 

ekonomisk korruption och GameStop-relaterat innehåll skapades. Subredditen kom 

att kallas för r/SuperStonk och är än idag samlingsplatsen för de individer som 

engagerar sig i rörelsen. Migrationen till den nya subredditen gjorde det alltmer 

tydligt vad rörelsen gjorde och hur de gick tillväga för att uppnå det. Vi menar att 
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detta var den sista aspekten för formaliseringen av rörelsen. Forskning kring sociala 

rörelser stärker denna tes. Det föreligger mycket forskning kring att sociala rörelser 

ofta härstammar från informella nätverk som besitter liknande egenskaper som 

rörelsen karaktäriseras av (Creswell, 2021, s. 48-51; Jasper, 2014, s. 80). Genom att 

skapa en ny subreddit, som endast dedikeras till GameStop-diskussioner, kunde 

medlemmar rekryteras från det gamla nätverket, till den nya rörelsen. 

6.3.2 GameStop-rörelsens anspråk 

Empirin tydliggjorde att GameStop-rörelsens gjorde anspråk mot både Wall-Streets 

ansedda korruption och även de “medskyldiga” organ, såsom finansinstitut, media 

och staten som möjliggjorde denna korruption:  

Kommentar 133 

We will continue to push for ALL changes needed to fix markets (3.1), 

including focusing on ease of access and transparency for DRS, pushing for 

mandatory buy-ins and a settlement discipline regime to end FTD abuse, and 

other important disclosures to get a better picture of market activity (2.2). 

Kommentar 96 

Despite the misery of 2008 this has continued for no other reason than pure 

greed at every level, they all take their cut of the American life blood...rating 

agencies, insurance companies, HFs, banks, brokers, auditors, politicians, 

regulators, MSM, exchanges. Lawyers, dealers, institutions and more (2.2).  

GameStop-rörelsens anspråk var djupt rotad i en frustration mot det uppfattade 

orättvisan på Wall Street. Anhängarna såg den finansiella spelplanen som ojämlik 

och fördelaktig för de privilegierade få på bekostnad av småinvesteraren. Ilskan och 

frustrationen över de upplevda orättvisorna illustreras i kommentar 104 och 98. 

Dessa tolkas vara centrala drivkrafter och ett återkommande tema bakom GameStop-

rörelsens agerande. Det var inte bara en fråga om att tjäna pengar på aktierna, utan 

också en kamp mot det upplevda orättvisa systemet. Deras anspråk sträckte sig inte 

bara mot Wall Street utan inkluderade även en fördömelse av de institutioner och 

myndigheter som de ansåg vara medskyldiga till att upprätthålla detta system av 

fördelaktigheter och orättvisor. Det är därmed en rörelse som både ifrågasatte den 

etablerade rådande normen samt krävde en förändring av spelreglerna som möjliggör 

denna status quo (Tilly m.fl., 2019, s. 15). Den kontinuerliga kampen för ett 

företagets välbefinnande, i ett system som enligt SEC systematiskt ruinerar specifika 

företag, ledde även till anspråk som påvisar småinvesterares storlek och makt.  
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I teorikapitlet avvaktade vi med att illustrera om GameStop-rörelsens anspråk kan 

erkännas tillhöra en social rörelse i Tillys mening. Tilly föreslår att alla sociala 

rörelser kombinerar tre typer av anspråk: Identitet, program samt ställningsanspråk 

(Tilly m.fl., 2019, s. 15). De anspråk som ovan redovisats stämmer väl överens med 

vår tolkning av hur GameStop-rörelsen gör och motiverar sina anspråk i relation till 

Tillys definition. Tar vi även Meluccis kategorisering av sociala rörelser i betänk 

besitter GameStop-rörelsen egenskaper av kategori två och fyra: Anspråksrörelse 

samt antagonistisk rörelse (Melucci, 1996, s. 35). Vi argumenterar för detta eftersom 

anspråksrörelsen gör anspråk genom att sträva efter att förvara underpriviligerade 

marknadsdeltagare samt att det ofta leder till en kamp om makt och resurser. 

Antagonismen innefattar i sin tur ett ifrågasättande av hur samhällets resurser 

produceras och därmed styra samhällets riktning. GameStop-rörelsen vill försvara 

sin rätt till lika rättigheter inför finansmarknaden samt ifrågasätter hur Wall Street-

aktörers resurser produceras genom systematisk ruinering av företag.  

6.3.3 GameStop-rörelsens repertoarer 

Genom empirin har uppsatsen uppfattat GameStop-rörelsens flera strategier. Dessa 

strategier som Tilly benämner som repertoar har använts för att främja rörelsens 

ändamål och dess anspråk (Tilly, 1978, s. 151-152). En lyckad rörelse i Tillys 

mening innebär att dessa repertoarer inte avslutas förrän ändamålet har uppnåtts. Ett 

återkommande tema visar sig i att rörelsen inte kommer upphöra med sina strategier 

förrän rättslig återverkan verkställs. Hur rörelser beslutar sig för specifika repertoarer 

beror på element såsom hur nära repertoaren förhåller sig till medlemmarnas 

karaktär, på vilket sätt de är underkuvade gentemot systemet rörelsen gör anspråk 

mot samt vad den interna organiseringen möjliggör (Tilly, 1978, s. 156). 

Kommentar 104 

Prison is not a meme. I want to see every one of these complicit assholes in 

handcuffs before I sell a share. Burn the whole thing down (2.2). 

I kommentaren ovan ser vi både den viktigaste repertoaren men även benägenheten 

till att inte upphöra förrän rörelsen fått en avsedd verkan. Det koordinerade 

marknadsbeteendet av att köpa GameStop-aktier och aldrig sälja dem, som i dessa 

kretsar kallas för att “hold” hindrar GameStop-blankarna att bankrupta företaget. Att 

denna simpla handling är den viktigaste för rörelsen beror på medlemmarnas dagliga 
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rutiner som småinvesterare (Tilly, 1978, s. 156). Om medlemmarna inte var 

investerare i sin natur, hade denna handling eventuellt varit mycket svårare att utföra.  

En annan viktig repertoar var användningen av sociala medieplattformar Reddit och 

för att organisera och sprida information om både Wall Street-aktörers strategier 

samt egna strategier och analyser. Genom att dela strategier, analyser och framtida 

förväntningar om hur både GameStop-varumärket och omvärlden kommer agera på 

rörelsens handlingar, fick gemenskapens medlemmar en ökad moral. Denna moral 

kallar gemenskapen för “ Zen” och illustreras i kommentar 85 nedan. I kommentar 

133 illustreras de strategier genom hur individerna sprider information om Wall 

Street till finansinspektionen SEC. Denna repertoar möjliggjordes tack vare att 

världen tidigare gjorts medvetna om orättvisor, med hjälp av tidigare rörelser som 

exempelvis Occupy Wall Street rörelsen (Tilly, 1978, s. 198). GameStop-rörelsen 

kan därmed använda det tidigare momentumet och konkretisera hur och vad 

repertoarerna leder till (Tilly, 1978, s. 156).  

Kommentar 85 

Morale is HIGH as FUCK ! Bunch of apes are in ZEN mode Everybody is HODLING 

(3.3) Everybody is buying the DIP (2.1) There are problems fullfilling orders, because 

NOBODY fucking sells (2.6).  

Kommentar 133 

 This comment letter is focused on the Order Competition Rule proposal 

from the SEC (3.1). … If you have already filed a comment letter, that's 

amazing (1.4)! Feel free to file another (2.1)! You can be sure that the 

brokers will each be filing multiple comment letters, there's nothing that 

says you cannot too (3.1). 

En sista repertoar, som för oss var överraskande, visar sig i belysningen av rörelsen 

utanför digitala kretsar. Tre olika visuella illustrationer, i form av bilder och 

videoklipp, kan beskriva denna repertoar. Den ena syftar en video på en anslagstavla 

över Times Square som det står “$GME GOES BRRR” på, vilket översätter till att 

GameStop-aktien rusar upp (se Bilaga C). Den andra visar ett videoklipp på ett 

flygplan som flyger en banderoll med orden “Ken Griffin Lied Under Oath” (se 

Bilaga D). Detta syftar på när en av hedgefondägarna som rörelsen gör anspråk mot 

enligt dem ha ljugit i kongress-konferansen ifråga om samarbete med aktiemäklare. 

Den sista visar sig i form av ett foto på en staty av en apa utanför Wall Streets 

berömda tjurstaty som vi tolkar ska symbolisera en ny kraft i marknaden; nämligen 
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“aporna” som gemenskapen benämner sig som (se Bilaga E). Dessa repertoarer 

möjliggjordes tack vare hur rörelsen är organiserad (Tilly, 1978, s. 156, 246). 

Rörelsen innefattar många medlemmar med olika former av resurser, samt kan påstås 

vara decentraliserad. Därmed krävs det inte att alla beslutar sig för att agera på ett 

visst sätt utan endast att när en handling sker, delas den vidare av resterande 

medlemmar (Tilly m.fl., 2019, s. 246). 

I fördjupningen av GameStop-sagan som en social rörelse, såg vi hur den 

organiserades och utvecklades. Dess utveckling från individuella handlingar till en 

rörelse var en produkt av självmobilisering. Rörelsens anspråk var djupt förankrade i 

en kamp mot uppfattade orättvisor på Wall Street, inklusive institutioner och 

myndigheter som de såg som delaktiga i detta system. GameStop-rörelsen använde 

flera strategier för att driva sin sak, som i vissa fall spred sig utanför, men förstärktes 

och gjordes möjligt av den digitala plattformen. Dessa strategier var centrala för 

rörelsens påverkan och visade på deras beslutsamhet att fortsätta tills deras mål 

uppnåddes.  

Vår analys av GameStop-sagan som en social rörelse har visat på dess mobiliserade 

utveckling med tydliga anspråk och strategier för att påverka det finansiella 

systemet. För att sammanfatta kapitlet om GameStop-gemenskapen som social 

rörelse vill vi slutligen rama in rörelsens egenskaper i Tillys politet samt 

mobiliseringsmodell som refererades till i teorikapitlet (Tilly, 1978, s. 52). Detta kan 

tydligt åskådliggöra alla de komplexa aspekter som fastställer hur rörelsen tagit sig i 

skepnad. 

Politet-modellen 

● En population - Global population 

● En regering - Usas regering 

● En eller flera utmanare - GameStop-gemenskapen 

● En politik som bedrivs av utmanare - Förändra finansmarknaden och ge lika 

rättigheter till alla deltagare 

● En koalition som agerar som en plattform - Reddit-gemenskaperna 

r/WallStreetBets samt r/SuperStonk 

 

Mobiliserings-modellen 
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● Intresse - Delat intresse i form av ekonomisk vinst samt rättvisare 

finansmarknad 

● Organisering - Genom sociala medier, språkbruk och gemensam identitet 

● Mobilisering - Genom att individuella resurser används i ändamål att uppnå 

rörelsens anspråk 

● Kollektiv handling - Genom strategier som att skriva till finansinstitut, “hålla” 

aktier samt engagera och uppmärksamma omvärlden på sitt anspråk 

● Möjlighet - Genom när den världsomtalade GameStop-aktiekursen steg och 

blev en global nyhet 

○ Makt - genom att samarbeta med andra organisationer och 

finansinstitut 

○ Repression - Genom få klargjort att deras handlingar inte är olagliga. 

○ Möjlighet/hot - Möjlighet att förbättra marknaden för småinvesteraren 

men hotet att förlora all sitt investerade kapital. 

6.4 GameStop-rörelsens kollektiva handlingar 

Med hjälp av Kollektiv handlingsteorin kan vi upprätta en brygga mellan strukturen 

av rörelsen och agensen av medlemmarna (Melucci, 1996, s. 68). Genom att 

konfrontera dualismen mellan de objektiva villkoren och de subjektiva motiven kan 

man bättre förstå hur det leder till kollektiva idéer och värderingar. Denna förståelse 

kan i sin tur förklara hur en social rörelse kan utveckla andra beståndsdelar, som 

brand love i detta fall. 

Sammanlänkningen av det dualistiska förhållandet kan förklaras med hjälp av 

kollektiv identitet. Det kan beskrivas som en interaktiv och delad definition av 

medlemmarnas världsbild i det system handlingar utförs. Processen förhandlas 

mellan individerna på den plattform, eller med Tilly i betänk, den koalition som de 

tillhör (Tilly, 1978, s. 52). Vi har tidigare nämnt ett element av förhandlingen, 

språkbruket och symboliska ritualer, som en central aspekt av hur kollektiv identitet 

etableras (Melucci, 1996, s. 71). Det är genom detta element som beslut och 

kalkyleringar om anspråk, ändamål och gruppens utmärkande egenskaper görs. Det 

är genom kontinuerligt utövande av detta element som kollektiva handlingar leder till 

organisering (Melucci, 1996, s. 71, 75). I kommentar 119 nedan ser vi hur detta tar 

skepnad. Respondenten påvisar språkbruket genom att benämna gruppen denne själv 

tillhör som “peasant retards” och därefter påpekar alla goda gärningar denne 
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observerat. Hen anmärker även den strategi som används för att belysa anspråket de 

gör mot aktiemäklaren RobinHood. 

Kommentar 119 

I absolutely love that all of these peasant retards are making fat cash on GME (2.3) 

and buying children video games, donating to hospitals and paying for planes to fly 

over Robinhood headquarters with the message suck my nuts (3.3). 

Två andra element går att identifiera ifråga om kollektiv identitet och hur det utgör 

basen av den holistiska förklaringen till sociala rörelser. Den kollektiva identiteten 

kräver ett element av nätverkande bland medlemmarna i form av aktiva relationer  

(Melucci, 1996, s. 71). Dessa relationer bidrar ofta till identitetsskapandet i form av 

att utöva inflytande, kommunicera idéer eller etablera ledarskap i rörelser. Den 

betonar medlemmarnas självständiga agens i form av diskussioner inom 

nätverkandet. Utan relationer hade individuella medlemmar inte kunnat konstruera 

en kollektiv identitet eftersom det inte hade kunnat identifiera systemet den agerar i. 

Genom att nå en konsensus i skiljaktigheterna sinsemellan genom förhandlingar, kan 

de även nå en konsensus om vad som skiljer dem åt andra grupper. Kommentar 89 

nedan illustrerar hur nätverkande och agens kan resultera i förmedlingen av idéer. 

Genom att reflektera över den inre monolog respondenten haft, kan denne utöva 

inflytande över andra medlemmar. Ideen grundas i att risken att förlora sitt 

investerade kapital med chansen att dramatiskt öka sin levnadsstandard övervinner 

risken att inte delta överhuvudtaget. 

Kommentar 89 

I'm down several thousand dollars, and for once I really don't care. If this 

thing plummets more, too, that's fine (3.3). 

I had a conversation with myself the other day. My conclusion was that I 

wouldn't be able to justify to myself why I didn't take a risk to dramatically 

improve my living situation if the stock does squeeze, and that reckoning 

would leave me feeling worse than losing what I would say is just 

disposable income (3.2). 

Det sista elementet visar sig i emotionell investering. Melucci föreslår att trots att de 

tidigare elementen innefattar instanser av förhandling, är det emotionella planet icke-

förhandlingsbart (Melucci, 1996, ss. 71, 74-76, 81). Detta eftersom man inte kan 

frånse känslor i riskbedömningar när man engagerar sig i sociala rörelser. Utan 

känslor kan man inte skapa mening och utan mening kan man inte skapa identitet. 
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Kommentar 125 illustrerar poängen om det icke-förhandlingsbara i fråga om 

riskbedömning. Respondenten underkastar sig till iden om att både gemenskapen och 

VDn är i en ömsesidigt riskabel situation och att utkomsten därmed blir densamma 

för båda parter om målen inte nås. Denna underkastelse leder till utlåtanden om 

kärleksfulla känslor gentemot varumärkets ledare. 

Kommentar 125 

The guy invests hundreds of millions of his own money to buy stock in the 

company and knows that he will only benefit when the company's revenue 

exceed operating expenses consistently (1.2). If the shareholders don't 

benefit, then RC doesn't benefit financially, and he's ok with that (1.2). What 

an amazing CEO (1.1). Someone I'd love to work with, even if I was just his 

driver (1.3).      

Det är således genom emotion som kollektiv erfarenhet uppstår (Melucci, 1996, ss. 

80-83). Att analysera den kollektiva erfarenheten kan i sin tur leda till att förstå 

beteendet bakom handlingar som utförs. Med hjälp av tre principer kan detta 

förhållande i relation till studieobjektet förklaras. Den ena ligger i ambivalensen 

mellan känslor av hat och kärlek. Å ena sidan hyser GameStop-rörelsen ett förakt 

mot traditionell finans, å andra sidan en stor kärlek för GameStop-varumärket. Detta 

sammanfogas med nästa princip som syftar till ömsesidigheten i den upplevda 

känslan. Empirin har uppenbarat att gemenskapen är övertygande om att de rika Wall 

Street-aktörerna likväl föraktar de undre samhällsklasser som gemenskapen tillhör 

och i utvidgning de företag som de utövar predatoriska taktiker mot. Gemenskapen 

är dessutom övertygad om att GameStop-varumärket delar deras intressen vilket 

förbinder respektive ändamål. De kollektiva handlingar som gemenskapen utövar 

kan därmed förklaras som en defensiv reaktion för det de älskar emot det de hatar. 

Gemenskapens kärlek för varumärket förstärks när de upplever att det de hatar vill 

varumärket ont. Melucci menar att detta är typiskt för antagonistiska rörelser, vilket 

vi tidigare nämnde att GameStop-rörelsen besitter egenskaper ur (Melucci, 1996, s. 

81). Dessa rörelser tenderar att starkt identifiera sig med det rörelsen förespråkar 

vilket ofta leder till att det som förespråkas blir ett objekt för kärlek.  

Detta leder till den sista principen som syftar på tendensen att minska ambivalensen 

mellan de upplevda känslorna. Enligt Melucci bör emotioner i kollektiv handling 

balanseras ut när två aktörer kämpar för kontroll (Melucci, 1996, s. 81). Denna 
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princip har vi svårt att argumentera för i relation till det studerade fenomenet. Vi 

tolkar snarare att empirin genomsyras av att gemenskapen försöker intensifiera hatet 

respektive kärleken som upplevs. Orsaken till att vårt fenomen avviker från den sista 

principen är oklar. Vi tror däremot att det kan spela en betydande roll i hur rörelsen 

utvecklade brand love. Om känslor intensifieras, till skillnad från att balanseras ut, 

kan det te sig naturligt att det leder till starkare relationer. Nedan illustreras två 

kommentarer som exemplifierar denna intensitet. I kommentar 73 ser vi hur 

övertygelsen att Wall Streets aktörer är “själlösa” gestaltas samt att gemenskapen är 

totala motsatser av dem. I kommentar 57 ser vi hur hatet för Wall Street aktörer leder 

till att intensifiera handlingarna till vilket pris som helst. 

Kommentar 73 

See, the difference between the hedge fund cocks (4.5) who are rich and the 

lower/middle class who got rich off of their retardation is that we actually 

have hearts and souls and will do good things with loads of money (3.3). all 

they do is fuck over everyone who isn’t as rich as them (4.5). 

Kommentar 57 

This kind of blatant market manipulation affects anyone holding the stock 

(4.3). I just placed another market order to buy at any price when trading 

comes back (2.4), because (3.2) FUCK Melvin (4.5)! 

Sammanfattningsvis har vi undersökt hur Kollektiv handlingsteori kan visa en 

holistisk bild av sociala rörelser i relation till Social rörelseteorin. Vår analys har 

förhoppningsvis klargjort för den bryggan mellan samhällelig struktur och 

individuella motiv till varför individer ansluter sig och skapar samhörighet i sociala 

rörelser. Kollektiva identiteter är en stapel för denna förklaringsmodell och 

sammanväver de två teoretiska ramverken. Genom den skapas gemensamma 

världsbilder, språk och relationer som bidrar till att stärka gemenskapens anknytning. 

De element som visar sig vara av stor vikt i relation till detta ser vi i förhandlingen, 

nätverkandet och den emotionella investeringen som krävs för skapandet av kollektiv 

identitet. De emotionella erfarenheterna som i sin tur bildas orsakas enligt teorin av 

tre principer, men vi upplevde att endast två av dem kan appliceras på studieobjektet 

ifråga. Framöver kommer vi djupare diskutera termen brand love och anknyta den till 

empirin och teorierna som uppsatsen tagit del av. 
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6.5 Brand love i GameStop-rörelsen 

Detta underkapitel syftar till att diskutera hur teoretiska ramverk som använts för att 

analysera sociala rörelser och kollektiv handling kan anknytas till tidigare forskning 

om brand love. Brand love är som tidigare nämnt ingen egen teori utan snarare ett 

begrepp som kan associeras med mängder av teorier. Denna uppsats använder 

begreppet för att klargöra hur en social rörelse som bildades i anslutning till den 

globala aktiemarknaden kunde utveckla en känsla av kärlek för varumärket 

GameStop. 

6.5.1 Brand love: Tidigare forskning 

Inför uppsatsens förberedande stadium, där insamling av tidigare forskning var i 

fokus, föreföll det att fenomenet inte analyserats i det avseende vi ämnat att 

analysera det. När förbindelsen mellan social aktivism och varumärkesrelation 

studerats har två andra aspekter varit i fokus. Antingen genom att varumärken 

ansluter sig till aktivistiska värderingar, eller genom att konsumenter bojkottar 

varumärken som motsätter sig deras värderingar (Klein m,fl., 2004; Koch, 2020). Vi 

tror att paradigmskiftet uppsatsen tagit sig an att utforska kan bidra till en 

fördjupning av forskningsområdet.  

Diskussionen om brand love har, sedan dess första framträdande under 1980-talet, 

utvecklats och integrerats i flera discipliner, inklusive marknadsföring, 

konsumentbeteende och socialpsykologi. Under årens lopp har forskningen kring 

detta fenomen visat på en kontinuerlig progression; från att ursprungligen identifiera 

och definiera vad brand love är, till att omfamna dess socialpsykologiska aspekter. 

Från Shimp och Maddens (1988) tidiga arbete med att skilja mellan 

produktentusiasm och brand love till Fourniers (1998) antydan på ömsesidigt 

beroende har diskussionen breddats och fördjupats. Thomson, MacInnis och Parks 

(2005) utforskning av anknytningsteorins roll har vidare nyanserat forskningen. 

Under detta skede visade sig forskningen om varumärkesrelationer ofta analyseras 

parallellt med interpersonella relationer, något som Ahuvia menar förringar 

fördjupningen av forskningsområdet (Ahuvia m.fl., 2012).  

6.5.2 Brand Love: Anknytning till empiri och teori 

I Thomson, Mcannis och Parks (2005) studie är engagemang en nyckelfaktor i relationer där 

individer är emotionellt bundna till varandra. Ju starkare band, desto större engagemang och 

emotionell investering. När engagemang appliceras till brand love översätts det till lojalitet 
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(Thomson m.fl., 2005, s. 78). Det är lojaliteten en individ har till varumärket som påverkar 

villigheten till att expandera sitt stöd och altruism. Det kan vara i form av att ge upp 

kortsiktiga intressen till fördel för varumärket eller att betala mer för varor. Detta går att 

parallellisera med WUNC elementet av Tillys tre element för social rörelseanalys (Tilly m.fl., 

2019, ss. 5-8). Den sista bokstaven står för commitment och definieras som engagemang 

oavsett svårigheter och utmaningar. Tilly argumenterar även för att lojaliteten refererar till 

vidden av resurser som individen är villig att leverera (Tilly, 1978, s. 70). Tillämpar vi dessa 

argument på empirin, antyder det att GameStop-gemenskapen onekligen besitter dessa 

egenskaper. I en video från gemenskapens subreddit illustreras beteendemönstret om villighet 

att betala mer för en vara för att stötta sitt varumärke (PWNWTFBBQ, 2023). Vi kan med 

detta konstatera att engagemang, eller lojalitet, är en nyckelfaktor i både sociala rörelser och 

brand love. 

Fournier (1998) bidrar med givande perspektiv för att ytterligare förstå sambandet mellan 

kollektiva handlingar och varumärkesrelationer. Ett av dessa perspektiv är att 

varumärkesrelationer som individer har är betydande för dennes socioemotionella identitet 

och dess förhandling. Relationen påverkar bland annat expressiviteten och självbilden 

(Fournier, 1998, ss. 344, 366). Vi ser liknelser mellan Meluccis resonemang om hur 

språkbruk och nätverkande bidrar till identitetsskapande (Melucci, 1996, s. 71). Det är i 

förhandlingen mellan ens egen världsbild och gemenskapens resterande medlemmar som 

livsorienteringen etableras. Tolkar man detta i förhållande till sambandet mellan brand love 

och aktivism visar det sig att relationen individen har påverkar individens handlingar 

gentemot varumärket. Med hjälp av ett utdrag från en tidigare redovisad kommentar kan vi 

illustrera hur detta kan utformas. Kommentaren visar att handlingen individen utförde beror 

på att individen identifierar sig med rörelsen. Expressiviteten och självbilden blir uppenbar 

när respondenten uttrycker att dennes personliga egenskaper inkluderar att stötta 

favoritföretaget. 

Kommentar 112 

I took my kids to our local GameStop because they mentioned a couple 

Nintendo games that they want (1.6). Being a GME shareholder has done 

this to me (1.1), I am all about supporting my favorite company (1.5). … 

It feels DAMN good to be part of a movement that saved a company, and 

preserved so many jobs (1.5). 
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Ett annat perspektiv Fournier (1998) bidrar med är vikten av ömsesidigt beroende mellan 

konsument och varumärke (Fournier, 1998, s. 344). Detta beroende kan komma i form av att 

parterna aktivt verkar för meningsfulla interaktioner. Det meningsfulla finner man i 

interaktionkontexten. Genom delade intressen eller värderingar kan ömsesidigheten uppnås. 

Även Melucci lägger stor vikt i ömsesidigheten i relationer (Melucci, 1996, s. 81). I den andra 

principen om kollektiv erfarenhet argumenterar han för att ömsesidighet är avgörande för att 

utveckla och bibehålla emotionella investeringar. Det är genom den rörelser kan identifiera 

sig med gemensamma ändamål; i detta fall att störa Wall Street ordningen genom GameStop-

varumärkets framgång. Ett utdrag ur den tidigare redovisade kommentaren 125 illustrerade 

denna poäng. 

Kommentar 125 

If the shareholders don't benefit, then RC doesn't benefit financially, and 

he's ok with that (1.2). What an amazing CEO (1.1). Someone I'd love to 

work with … (1.3).      

En annan form av ömsesidighet som Fournier (1998) resonerar kring är idén om 

antropomorfisering av varumärket. Hon menar att varumärken dragit människors 

tendens att förmänskliga föremål till sin fördel. Genom att varumärken besjälas och 

personifieras kan individer legitimera och erkänna den relation de har med 

varumärket. Processen utgår från att varumärket skapar en aktiv personlighet som 

möjliggör ömsesidig interaktion bortom endast delade intressen och värderingar. 

GameStop, som på kort tid vunnit konsumenters hjärtan med sitt höga engagemang 

på sitt Twitter-konto, är ett utomstående exempel på hur processen kan etableras 

(GamestopNFT, u.å). Ett foto påvisar hur GameStop delar intressen med 

gemenskapen samt uttrycker en humoristisk personlighet illustreras nedan. 

GameStop-gemenskapen välkomnade inlägget och tolkade det som en implicit 

antydan på att även deras favoritvarumärke ratar Wall Streets short-sellers (blankare) 

(Figur 6). 

Figur 6 

Twitterinlägg från GameStops officiella Twittersida 
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Notering: (GameStop, 2021). 

Ahuvia föreslår som tidigare nämnt att brand love bör studeras utan att jämföras med 

interpersonella relationer (Ahuvia m.fl., 2012). Det kan mycket väl vara ett 

resonabelt argument att föreslå eftersom det kan bidra till utveckling av 

forskningsområdet som ett självständigt fenomen. I förbindelse till brand love och 

sociala rörelser motsätter vi oss dock detta resonemang. Analysen av empirin har 

tydliggjort att GameStop-gemenskapen starkt förknippar sin kollektiva identitet som 

en central del av varumärket. Dessutom innefattar och riktas mycket av kärleken till 

varumärket till GameStops vd Ryan Cohen. Vi menar att Ahuvia inte haft dessa 

aspekter i åtanke när han skiljt på de två olika formerna av relationer. Visserligen 

hade detta resonemang kunnat stämma om det inte vore så att individerna inte så 

starkt förknippade sin identitet med GameStop. En intressant iakttagelse i slutsatsen 

som han kom fram till i sin forskning var att konsumenter inte uppvisade altruism i 

jämförelse med interpersonella relationer. “Consumers were concerned with what the 

brand could do for them, not what they could do for the brand” (Ahuvia m.fl., 2012, 

s. 5). Detta visar sig stå i direkt kontrast till vad GameStop-rörelsen förefaller känna. 

En tidigare redovisad bild illustrerar den höga nivån av altruism som Ahuvia menar 

saknas i sin studie. I bildinläggets rubricering ser vi meningen “Ask not what your 

chairman can do for you, ask what you can do for your chairman.” (Figur 7). 

Figur7  

Inlägg på Redditforum 
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Genom individers deltagande i den sociala rörelsen, har de faktorer som orsakar 

kollektiv identitet lett till deras tolkning att GameStop-varumärket blivit en 

deltagande medlem i rörelsen. I denna mån blir skiljeaktigheten mellan varumärke 

och person så pass diffus att genuin kärlek kan ha utvecklats. GameStop-anhängarna 

har i sitt försök att minska institutionell makt och förändra finansmarknaden, 

försvarat ett företag de anser symbolisera denna kamp. I detta försvar av företaget 

har de lärt sig att älska det. 

7. Avslutande diskussion 

Detta avsnitt ämnar sammanfatta och resonera kring de fynd som uppsatsen gjort. 

Dessutom kommer diskussioner om hur besluten som uppsatsförfattarna tagit inför 

uppsatsen eventuellt påverkat studieresultatet. Slutligen reflekteras det över framtida 

forskning. Detta kapitel ger en översikt av studien samt en förklaring för dess 

betydelse. 

7.1 Expressivitet och kommunikation genom språkbruk 

I GameStop-sagan har språkbruket spelat en central roll i att förstärka 

samhörigheten, distansera sig från etablerade normer och markera en särskild form 

av aktivism på finansmarknaden. Att analysera språkets roll inom denna digitala 

rörelse har gett insikter om hur språket används som ett verktyg för att forma 
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identitet. Det centrala fyndet är att språkbruket inte endast utgör kommunikation utan 

också en form av uttryck för deltagande, legitimitet och tillhörighet. Trots att det kan 

uppfattas som vulgärt och i relation till traditionella normer, uppfattas det av 

gemenskapen som att tillsätta en särprägel för sin kollektiva identitet. 

Förhoppningsvis kan resultaten bidra till en djupare förståelse för interaktionell 

dynamik i framtida fenomen. 

7.2 En digital social rörelse mot Wall Street 

GameStop-sagan ses som en social rörelse med unika egenskaper genom dess 

organisering, anspråk och repertoarer. Gemenskapens uppkomst spåras till kort inpå 

aktiens värde höjdes, men rörelsens startskott var när investerarna nekades att köpa 

GameStop-aktier. Trots initial motvillighet att forma sig som en rörelse på grund av 

lagliga risker, växte rörelsen till en gemenskap som opponerade sig mot Wall Streets 

påstådda manipulativa taktiker. 

Organisatoriskt visade rörelsen inledningsvis på självmobilisering. Oorganiserade 

individer agerade mot gemensamma mål utan formell struktur. När legala risker 

minskade intensifierades känslan av samhörighet och solidaritet. Det tydliggjorde 

bilden av GameStop-sagan som en social rörelse. Rörelsens anspråk rotade i en djup 

frustration mot det upplevda orättvisa finansiella systemet. Rörelsens repertoarer 

inkluderade att hålla fast vid GameStop-aktier för att utmana så kallade blankare, 

använda sociala medieplattformar för att sprida information och analyser samt synas 

utanför digitala kretsar genom visuella illustrationer som flygplansbanderoller och 

utställningar. Sammanfattningsvis kan GameStop-sagan ses som en social rörelse 

som uttryckte kritik mot finansvärlden och kämpade för förändring av 

marknadsstrukturer till förmån för småinvesterare. 

7.3 Kollektiva handlingar för identitetsskapandet 

Genom att applicera Kollektiv handlingsteorin lyckades studien få ett holistiskt 

perspektiv till resultatet. Teorin fördjupar sig i motivation och identitet och erbjöd en 

förklaring till medlemmarnas gemensamma världsbild och rörelsens karaktär. Ett 

centralt tema visar sig vara den kollektiva identiteten som uppstod när specifika 

villkor bemöttes. Ömsesidighet, nätverkande och emotionell investering är några av 

de villkor som utforskats i denna mening. I förhållande till emotionell investering 

visar det sig att endast två av dess tre principer kan förklara vårt fenomen. Den 

tredje, som syftar på att balansera ambivalensen mellan känslor, fann vi inte kunna 
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förklara vår tolkning av utvecklingen av intensiteten i uppvisade känslor som ägde 

rum. 

7.4 Brand love genom stark identifikation med varumärke 

Sambandet mellan de teoretiska ramverken och den tidigare forskning om begreppet 

"brand love" diskuterades i relation till de empiriska fynd som uppsatsen erhållit. 

Brand love utgör inte en separat teori utan kan förstås som ett begrepp för att förklara 

ett fenomen. Tidigare forskning har fokuserat på varumärkens koppling till aktivism 

eller konsumenters bojkott av varumärken. Denna uppsats har strävat efter att föreslå 

ett nytt paradigm i diskussionen. 

I diskussionen om brand love har engagemang och lojalitet varit centrala teman att 

utforska. Thomson, MacInnis och Parks (2005) visade att engagemang är avgörande 

för lojalitet och att det påverkar villigheten att stödja varumärket. Lojaliteten kan 

liknas med Tillys koncept av engagemang inom sociala rörelser. Fournier (1998) 

bidrar med perspektiv om sambandet mellan varumärkesrelationer och individers 

socioemotionella identitet. Relationen till varumärket påverkar individens självbild 

och uttryck, något som liknar Meluccis resonemang om identitetsskapande genom 

förhandling och nätverkande. Även ömsesidighet mellan konsument och varumärke 

är en viktig aspekt för Fourniers analys, vilket kan översättas till gemensamma 

intressen och värderingar. Melucci betonar att detta är av vikt för att utveckla och 

upprätthålla emotionella investeringar inom sociala rörelser. 

Ahuvia (2012) förespråkar en studie av brand love utan jämförelser till 

interpersonella relationer, men i förhållande till sociala rörelser motsätter vi oss 

resonemanget. Empirin visar att GameStop-gemenskapen starkt förknippar sin 

kollektiva identitet med varumärket, vilket tyder på en fördjupad relation bortom 

enbart konsumentförhållande. 

7.5 Metodens implikationer på uppsatsens resultat 

För att fördjupa förståelsen av metodologin och dess inverkan på resultatet 

reflekterar vi över de metodologiska besluten. Valet av en konstruktivistisk och 

tolkande ansats möjliggör en djupgående utforskning av aktivismens och brand love-

fenomenets dynamik (Schreier, 2012, s. 20). De deskriptiva egenskaperna tillåter oss 

att angripa ämnet med öppenhet för dess komplexitet. Trots tolkningens potential för 
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djupare insikter kräver den ökad kontextualisering. Forskarnas olika bakgrunder kan 

därmed ge en nyanserad förståelse för det studerade fenomenet. 

Begränsningen av studien till huvudsakligen Reddit kan påverka generaliserbarheten 

och exkludera perspektiv från andra sociala medieplattformar (Ahrne & Svensson, 

2015, s. 228). Beslutet att inkludera endast högt uppröstade inlägg kan leda till en 

snedvriden bild där majoritetens åsikter överrepresenteras och mångfalden i 

gemenskapens synpunkter bortses från (Nyirkos, 2018; Malinen, 2015). Dessutom 

kan studiens tidsram från januari 2021 till december 2022 innebära att viktiga 

händelser utanför detta intervall inte beaktas. Svårigheter med kronologisk ordning 

på Reddit kan ha påverkat vår förmåga att observera och analysera mönster över tid, 

vilket begränsar vår förståelse av fenomenets utveckling. Vidare kan 

insamlingsmetoderna på sociala plattformar som Reddit ge upphov till etiska 

dilemman gällande användares integritet och användning av deras innehåll utan 

samtycke (Proferes m.fl., 2021). Studiens fokus på specifika subreddits har klarlagt 

vissa etiska aspekter av datainsamlingen, men detta kan inte generaliseras till andra 

delar av plattformen. 

Användningen av nyckelord och meningar för datainsamling möjliggör en iterativ 

process, men risken för att förbise relevanta aspekter kan existera (Drisko, 2015, s. 

100). Genom att främst samla data från gemenskapernas kommentarsfält och inlägg 

kan en viss typ av interaktion dominera över andra, vilket kan påverka resultaten. 

Den medelhöga komplexiteten i kodningsramen indikerar en omfattande kodning, 

vilket kräver noggrant urval och bearbetning för att undvika förlust av väsentlig 

information. Användningen av en kodningsmetod inspirerad av APA-

referenssystemet bidrar till strukturerad och enhetlig bearbetning av data. Den 

abduktiva ansatsen ökar flexibiliteten men kan påverka reliabiliteten och validiteten. 

För att öka reliabiliteten upprepades kodningen fyra gånger (Drisko, 2015, s. 108). 

Kodningsramens användning av konceptuella begrepp i stället för direkta exempel 

förväntas öka validiteten genom att undvika snäva förklaringsmodeller och 

möjliggöra mer adekvata tolkningar. Dessutom strävade uppsatsen att använda ett 

tillvägagångssätt som innefattar de kriterier för användbarhet som uppmuntrats av 

flera metodböcker (Ahrne & Svensson, 2015; Drisko, 2015; Schreier, 2012,) 
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Datan genomsyras av våldsamheter, stötande uttryck, sexuell aktivitet och allmänt 

grovt språkbruk. Uppsatsen hade ingen möjlighet att kringgå detta då det var en del 

av gemenskapens kultur (Hall, 1997). Att studera kultur kan vara komplext och svårt 

att redogöra för. Att den ena uppsatsförfattaren tidigare bekantat sig med kulturen 

kan ha varit avgörande för att återge den på ett omfattande och rättvist sätt. Även 

anonymiteten kan ha påverkat uppsatsens resultat då den försvårat kopplingen av 

användarens känslor till deras identitet, vilket kan påverka trovärdigheten (Kennedy, 

2006). Inläggen kan komplicera utforskandet av sambandet mellan en individs 

känslor och identitet, vilket kan påverka studiens trovärdighet. I tidigare forskning av 

Kennedy argumenteras det dock för att internet-identiteter oftast är en förlängning av 

ens egen identitet. 

7.6 Framtida forskning 

Denna uppsats öppnar dörrarna till flera intressanta vägar för framtida forskning. 

Studien betonar att språkbruket är viktigt för deltagande, legitimitet och tillhörighet. 

Språket agerar som kännetecknande av gemenskapens kollektiva identitet. Djupare 

analyser av språkbruket inom digitala rörelser utgör en nyckelkomponent för att 

förstå identitetsskapande och gemenskapsbyggande. Genom exempelvis 

diskursanalyser i relation till internet-gemenskaper och brand love kan man upptäcka 

de framträdande mönster som eventuellt existerar. 

Rörelsen utvecklades från att initialt varit en spontan reaktion på investerares 

nekande att köpa GameStop-aktier, till en organiserad rörelse som utmanade Wall 

Street. Därför kan dynamiken hos sociala rörelser, såsom GameStop-gemenskapen, 

inspirera till djupare analyser av spontanitet kontra organisering. Studien visade 

dessutom att gemenskapens emotionella investering och identifikation med 

GameStop-rörelsen formade dess karaktär och ageranden. Detta verkade i denna 

studie vara den saknade länken till att tidigare sociala rörelser inte utvecklat brand 

love. Framtida studier kan därför bidra till forskningsområdet genom att analysera 

liknande fall av aktivism som inte lett till brand love för att bekräfta resultaten som 

uppnåtts i denna studie. 

Gemenskapen visade en stark koppling till GameStop som varumärke, vilket 

indikerar en djupare relation bortom vanliga konsumentförhållanden. Detta 
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understryker behovet av att utforska hur även varumärken formar identitet inom 

sociala rörelser. Att förstå hur varumärken anknyter till gemenskaper och formar 

relationer som sträcker sig bortom konventionella konsumentförhållanden kan ge 

inblick i fenomenet brand love och kopplingen till kollektiv identitet. 

  



 

 68 (87) 

Referenslista 

 

Advameg Inc. (u.å.). GameStop Corp. - Company Profile, Information, Business Description, 

History, Background Information on GameStop Corp. Hämtad 22 Novemeber 2023, 

från GameStop Corp. - Company Profile, Information, Business Description, History, 

Background Information on GameStop Corp. (referenceforbusiness.com) 

 

Agha, A. (2006). Language and social relations. Cambridge University Press. ISBN: 

9780511618284 

 

Ahrne, G., Svensson, P. (2015). Handbok i kvalitativa metoder (2 uppl). Liber AB. ISBN: 

9789147112241 

 

Ahuvia, A., Batra, R., & Bagozzi, R.P. (2012). Brand Love. Journal of Marketing, 

76(2), 1-16. Doi: 10.1509/jm.09.0339 

 

Banton, C., Brock, T., Eichler, R. (11 April 2023). Smart Money: What It Means in Investing 

and Trading. Investopedia. https://www.investopedia.com/terms/s/smart-money.asp 

 

Bell, A., Rhineheart, C. (11 Septemeber 2022). How Dumb Money Can Become Smart 

Money. Investopedia. https://www.investopedia.com/investing/surprising-benefits-

when-brokers-grade-their-

customers/#:~:text=Consequently%2C%20the%20%E2%80%9Cdumb%20money%E

2%80%9D,on%20to%20perform%20very%20well. 

 

Beyer J.B. (2014). Expect Us: Online Online Communitites and Political Mobilization. 

Oxford University Press. ISBN: 9780199395026 

 

Bloch, P. (1986). Product enthusiasm: Many questions, a few answers. Advances in Consumer 

Research,13, 539-543. https://www.acrwebsite.org/search/view-conference-

proceedings.aspx?Id=6548 

 

Bourdieu, P. (1991). Language and Symbolic Power. Harvard University Press. ISBN 

9780674510418 

 

Bucholtz, M. (1999). “Why Be Normal?”: Language and Identity Practices in a Community     

of Nerd Girls. Language in Society, 28(2), 203–223. 

http://www.jstor.org/stable/4168925 

 

Canepari-Labib, M. (2000). Language and Identity in the Narrative of J. M. Coetzee. English 

in Africa, 27(1), 105–130. http://www.jstor.org/stable/40238894 

 

https://www.referenceforbusiness.com/history2/17/GameStop-Corp.html
https://www.referenceforbusiness.com/history2/17/GameStop-Corp.html
https://www.investopedia.com/terms/s/smart-money.asp
https://www.investopedia.com/investing/surprising-benefits-when-brokers-grade-their-customers/#:~:text=Consequently%2C%20the%20%E2%80%9Cdumb%20money%E2%80%9D,on%20to%20perform%20very%20well
https://www.investopedia.com/investing/surprising-benefits-when-brokers-grade-their-customers/#:~:text=Consequently%2C%20the%20%E2%80%9Cdumb%20money%E2%80%9D,on%20to%20perform%20very%20well
https://www.investopedia.com/investing/surprising-benefits-when-brokers-grade-their-customers/#:~:text=Consequently%2C%20the%20%E2%80%9Cdumb%20money%E2%80%9D,on%20to%20perform%20very%20well
https://www.investopedia.com/investing/surprising-benefits-when-brokers-grade-their-customers/#:~:text=Consequently%2C%20the%20%E2%80%9Cdumb%20money%E2%80%9D,on%20to%20perform%20very%20well
https://www.acrwebsite.org/search/view-conference-proceedings.aspx?Id=6548
https://www.acrwebsite.org/search/view-conference-proceedings.aspx?Id=6548
http://www.jstor.org/stable/4168925
http://www.jstor.org/stable/40238894


 

 69 (87) 

Cohen, A, P. (1985). The Symbolic Construction of Community. Routledge. ISBN: 

9780203131688 

 

Creswell, P, K. (2021). Chains of Trust: Netwroks of Persistent Resistence in Digital 

Activism. Department of Sociology, Uppsala University. ISBN: 978-91-506-2906-4 

 

Cutler, C. (2006). Subcultures and Countercultures. Encyclopedia of Language & Linguistics, 

236-239. Doi: 10.1016/B0-08-044854-2/01312-2 

 

Certeau, M, D. (1984). The Practice of Everyday Life. University of California Press. ISBN: 

0-520-23699-8 

 

Deleted user. (30 Juni 2022). Ken Griffith (shitadel CEO) lied under oath airplane 

banner spotted above Coney Island Brooklyn - which one of you gamestonk retards 

[Videoklipp inlägg] [Inlägg på forum]. Reddit. 

https://www.reddit.com/r/wallstreetbets/comments/vocih3/ken_griffith_shitadel_ceo_l

ied_under_oath/ 

 

Dictionary.com LLC. (2020). Activism. Random House Unabridged Dictionary. 

Hämtad 17 December 2023 från https://www.dictionary.com/browse/activism 

 

Drisko, J., & Maschi, T. (2015). Content Analysis, Pocket Guides to Social Work 

Research Methods. Oxford Academic. ISBN 9780190299019 

 

Dure, E. (28 Januari 2021). GameStop, AMC Trading Restricted by Robinhood, 

Interactive Brokers. Investopedia. https://www.investopedia.com/robinhood-latest-

broker-to-restrict-trading-of-gamestop-and-others-5100879 

 

Durkheim, E. (2002) Suicide: A Study in Sociology (2 uppl.). Routledge. ISBN: 

9780415278317 

 

Elias, N., Scotson, J. L. (1994). The Established and the Outsiders. SAGE Publications. 

ISBN: 9780803979499 

 

Fine, G,A.,  Kleinman, S. (1979). Rethinking Subculture: An Interactionist Analysis. 

American Journal of Sociology, 85(1), 1-20. https://www.jstor.org/stable/2778065 

 

Feng, L. (2006). Landscape and power in early China: the crisis and fall of the 

Western Zhou 1045–771 BC. Cambridge University Press. ISBN: 9780521852722 

 

Fournier, S. (1998). Consumers and Their Brands: Developing Relationship Theory in 

Consumer Research. Journal of Consumer Research, 24(4), 343–353. 

https://doi.org/10.1086/209515 

 

https://www.reddit.com/r/wallstreetbets/comments/vocih3/ken_griffith_shitadel_ceo_lied_under_oath/
https://www.reddit.com/r/wallstreetbets/comments/vocih3/ken_griffith_shitadel_ceo_lied_under_oath/
https://www.dictionary.com/browse/activism
https://www.investopedia.com/robinhood-latest-broker-to-restrict-trading-of-gamestop-and-others-5100879
https://www.investopedia.com/robinhood-latest-broker-to-restrict-trading-of-gamestop-and-others-5100879
https://www.jstor.org/stable/2778065
https://doi.org/10.1086/209515


 

 70 (87) 

Gamestop. (7 Juni 2021). We sell shirts though, not shorts [Twitter inlägg]. Twitter. 

https://twitter.com/GameStop/status/1401995404070248457 

 

Gamestop Corp. (u.å.). [Gamestops hemsida]. Hämtad 26 november 2023, från 

https://www.gamestop.com/  

 

GamestopNFT [@GamestopNFT] (u.å.). Tweets [Twitter profil). Twitter. 

https://twitter.com/GameStopNFT 

 

Giesler, M. (2008). Conflict and compromise: drama in marketplace evolution. 

Journal of Consumer Research, 34(6), 739-753. https://doi.org/10.1086/522098 

 

Gilbert, B. (23 Januari 2020). The world´s biggest video game retailer, Gamestop, is 

dying: Here´s what led to the retail giant´s slow demise. Business insider. 

https://www.businessinsider.com/gamestop-worlds-biggest-video-game-retailer-

decline-explained-2019-7?r=US&IR=T 

 

Guarino, B. (21 April 2017). The March for Science began with this person’s 

‘throwaway line’ on Reddit. The Washington Post. 

https://www.washingtonpost.com/news/speaking-of-science/wp/2017/04/21/the-

march-for-science-began-with-this-persons-throwaway-line-on-reddit/ 

 

Hall, S. (1997). Representation: Cultural Representation and Signifying Practices. Sage 

Publications LTD. ISBN: 9781849205634 

 

Hayes, A. (20 November 2023). Short Selling: Definition, Pros, Cons, and Examples. 

Investopedia. https://www.investopedia.com/terms/s/shortselling.asp 

 

Hayes, A., Scott, G. (31 Augusti 2023). What Are Meme Stocks, and Are They Real 

Investments?. Investopedia. https://www.investopedia.com/meme-stock-5206762 

 

Henwood, D. (1998). Wall Street: How it works and for Whom. Verso. ISBN: 0860916707  

 

Hodges, B. D., Kuper, A., & Reeves, S. (2008). Qualitative Research: Discourse Analysis. 

BMJ: British Medical Journal, 337(7669), 570–572. 

http://www.jstor.org/stable/20510756 

 

Häggmark, E. ICA. (u.å.). Reklamen: Världens Längsta reklamsåpa. Hämtad 23 november 

2023, från ICA-såpan, världens längsta reklamsåpa - ICA-historien.  

 

IMDb.com Inc. (u.å). Dumbmoney. Hämtad 17 Decemeber 2023, från 

https://www.imdb.com/title/tt13957560/ 

 

https://twitter.com/GameStop/status/1401995404070248457
https://www.gamestop.com/
https://doi.org/10.1086/522098
https://www.businessinsider.com/gamestop-worlds-biggest-video-game-retailer-decline-explained-2019-7?r=US&IR=T
https://www.businessinsider.com/gamestop-worlds-biggest-video-game-retailer-decline-explained-2019-7?r=US&IR=T
https://www.washingtonpost.com/news/speaking-of-science/wp/2017/04/21/the-march-for-science-began-with-this-persons-throwaway-line-on-reddit/
https://www.washingtonpost.com/news/speaking-of-science/wp/2017/04/21/the-march-for-science-began-with-this-persons-throwaway-line-on-reddit/
https://www.investopedia.com/terms/s/shortselling.asp
https://www.investopedia.com/meme-stock-5206762
http://www.jstor.org/stable/20510756
https://www.ica-historien.se/artiklar/ica-sapan-varldens-langsta-reklamsapa/


 

 71 (87) 

Illingworth, N. (2001). The Internet matters: Exploring the use of the Internet as a research 

tool. Sociological research online, 6(2), 79-90. https://doi-

org.ezproxy.its.uu.se/10.5153/sro.600 

 

Kabir, U. (23 Juni 2021). 5 Biggest Short Squeezes of All Time. InsiderMonkey. 

https://www.insidermonkey.com/blog/5-biggest-short-squeezes-of-all-time-953858/ 

 

Kaur, H., Paruthi, M., Islam, J., Hollebeek, L. (2020). The Role of Brand Community 

Identification and Reward on Consumer, Brand Engagement and Brand Loyalty in 

Virtual Brand Communication. Tematics and Informatics. 46. 

10.1016/j.tele.2019.101321 

 

Kennedy, H. (2006). Beyond anonymity, or future directions for internet identity research. 

New media & society, 8(6), 859-876. https://doi-

org.ezproxy.its.uu.se/10.1177/1461444806069641 

 

Klein, J. G., Smith, N. C., & John, A. (2004). Why we boycott: Consumer motivations for 

boycott participation. Journal of Marketing, 68(3), 92-109. https://doi-

org.ezproxy.its.uu.se/10.1509/jmkg.68.3.92.34770 

 

Koch, C. H. (2020). Brands as activists: The Oatly case. Journal of Brand Management, 

27(5), 593-606. https://doi.org/10.1057/s41262-020-00199-2 

 

Lee, F, L. (2015). Internet, citizen self-mobilisation, and social movement organisations in 

environmental collective action campaigns: Two Hong Kong cases. Environmental 

Politics, 24(2), 308-325. https://doi.org/10.1080/09644016.2014.919749 

 

Maiello, M. (8 Juni 2021). Retail Traders Still Learn by Watching the ‘Smart Money’. 

Chicago Booth Review. Retail Traders Still Learn by Watching the ‘Smart Money’ | 

Chicago Booth Review 

 

Malinen, S. (2015). Understanding user participation in online communities: A systematic 

literature review of empirical studies. Computers in Human Behavior, 46, 228–238. 

https://doi.org/10.1016/j.chb.2015.01.004 

 

Marsh, B. (28 Septemeber 2023). A Brief History Of Reddit. The Fact Site. 

https://www.thefactsite.com/reddit-history/ 

 

Melucci, A. (1996). Challenging codes : collective action in the information age. 

Storbritannien: Cambridge University Press. ISBN: 9780511520891 

 

Mitchell, C., Scott, G., Beer, K. (29 Juni 2023). Short Squeeze: Meaning, Overview, 

and FAQs. Investopedia. https://www.investopedia.com/terms/s/shortsqueeze.asp 

https://doi-org.ezproxy.its.uu.se/10.5153/sro.600
https://doi-org.ezproxy.its.uu.se/10.5153/sro.600
https://www.insidermonkey.com/blog/5-biggest-short-squeezes-of-all-time-953858/
http://dx.doi.org/10.1016/j.tele.2019.101321
https://doi-org.ezproxy.its.uu.se/10.1177/1461444806069641
https://doi-org.ezproxy.its.uu.se/10.1177/1461444806069641
https://doi-org.ezproxy.its.uu.se/10.1509/jmkg.68.3.92.34770
https://doi-org.ezproxy.its.uu.se/10.1509/jmkg.68.3.92.34770
https://doi.org/10.1057/s41262-020-00199-2
https://doi.org/10.1080/09644016.2014.919749
https://www.chicagobooth.edu/review/retail-traders-still-learn-watching-smart-money
https://www.chicagobooth.edu/review/retail-traders-still-learn-watching-smart-money
https://doi.org/10.1016/j.chb.2015.01.004
https://www.thefactsite.com/reddit-history/
https://www.investopedia.com/terms/s/shortsqueeze.asp


 

 72 (87) 

 

Nyirkos, T. (2018). The tyranny of the majority: History, concepts, and challenges. 

Routledge. 

ISBN 9781351211420 

 

Oatly Group AB. (u.å.). Oatly who? Hämtad 23 November 2023, från 

htps://www.oatly.com/sv-se/oatly-who#heres-what-we-believet 

 

Patton, M. Q. (1990). Qualitative evaluation and research methods. SAGE Publications, inc. 

ISBN: 9781483376059 

 

Polletta, F., Jasper, J. M. (2001). Collective Identity and Social Movements. Annual Review of 

Sociology, 27, 283–305. http://www.jstor.org/stable/2678623 

 

Preece, J. (2000). Online communities: Designing Usability Supporting Sociability. John 

Wiles Sons Inc. ISBN: 9780471805991 

 

Proferes, N., Jones, N., Gilbert, S., Fiesler, C., & Zimmer, M. (2021). Studying Reddit: A 

Systematic Overview of Disciplines, Approaches, Methods, and Ethics. Social Media 

+ Society, 7(2). https://doi-org.ezproxy.its.uu.se/10.1177/20563051211019004 

 

PWNWTFBBQ (18 Maj 2023). GameStop is life. Support both the stock and company. 

[Videoklipp]. [Inlägg på forum]. Reddit. 

https://www.reddit.com/r/Superstonk/comments/13l0v2a/gamestop_is_life_support_b

oth_the_stock_and/ 

 

Rahmanan, A. (25 Oktober 2021). A 7-foot-tall gorilla statue is now facing the 

Charging Bull by Wall Street: It's trying to make a point about wealth disparity. 

Timeout. https://www.timeout.com/newyork/news/a-7-foot-tall-gorilla-statue-is-now-

facing-the-charging-bull-by-wall-street-102521 

 

Reddit, IncA. (u.å.). Subreddit; Wallstreetsbets. Hämtad 16 December 2023, från 

ttps://www.reddit.com/r/wallstreetbets/ 

 

Reddit, IncB. (u.å.). Subreddit; Superstonk. Hämtad 16 Decemeber 2023, från 

https://www.reddit.com/r/Superstonk 

 

Roberts, K. A. (1978).  Towards a Generic Concept of Counter-Culture. Sociological Focus, 

11(2), 111-126. https://www.jstor.org/stable/20831076 

 

Roller, M, R. (2019). A Quality Approach to Qualitative Content Analysis Similarities and 

Differences Compared to Other Qualitative Methods. Qualitative Content Analysis, 

20(3). DOI: https://doi.org/10.17169/fqs-20.3.3385 

 

http://www.oatly.com/sv-se/oatly-who#heres-what-we-believet
http://www.jstor.org/stable/2678623
https://doi-org.ezproxy.its.uu.se/10.1177/20563051211019004
https://www.reddit.com/r/Superstonk/comments/13l0v2a/gamestop_is_life_support_both_the_stock_and/
https://www.reddit.com/r/Superstonk/comments/13l0v2a/gamestop_is_life_support_both_the_stock_and/
https://www.timeout.com/newyork/news/a-7-foot-tall-gorilla-statue-is-now-facing-the-charging-bull-by-wall-street-102521
https://www.timeout.com/newyork/news/a-7-foot-tall-gorilla-statue-is-now-facing-the-charging-bull-by-wall-street-102521
http://www.reddit.com/r/wallstreetbets/
https://www.reddit.com/r/Superstonk
https://www.jstor.org/stable/20831076
https://doi.org/10.17169/fqs-20.3.3385


 

 73 (87) 

Sandelowski, M. (2000). Whatever happened to qualitative description?. Research in nursing 

& health, 23(4), 334-340. Doi: https://doi.org/10.1002/1098-

240X(200008)23:4<334::AID-NUR9>3.0.CO;2-G 

 

Schreier, M. (2012). Qualitative Content Analysis in Practice. SAGE Publications LTD. 

ISBN: 9781849205924 

 

Science and Media Museum. (3 December 2020). A Short History of The Internet. A 

short history of the internet | National Science and Media Museum 

 

Seering, J., Flores, J. P., Savage, S., & Hammer, J. (2018). The social roles of bots: 

evaluating impact of bots on discussions in online communities. Proceedings of the 

ACM on Human-Computer Interaction, 2(CSCW), 1-29. 

DOI: 10.1145/3274426 

 

Shewale, R. (21 Augusti 2023). Internet User Statistics In 2023 — (Global Demographics). 

Demandsage. Hämtad 14 December 2023, från 

https://www.demandsage.com/internet-user-statistics/ 

 

Shimp, T. A., Madden, T. J. (1988). Consumer-Object Relations: a Conceptual Framework 

Based Analogously on Sternberg’s Triangular Theory of Love. Advances in Consumer 

Research, 15, 163-168. https://www.acrwebsite.org/search/view-conference-

proceedings.aspx?Id=6810 

 

Similiarweb LTD. (u.å.). Reddit.com Traffic analytic, ranking stats and tech stacks. 

Hämtad 24 Novemeber från 

https://www.similarweb.com/website/reddit.com/#overview 

 

Sivitanides, M., Shah, V. (2011). The era of digital activism. In Conference for 

Information Systems Applied Research, 4(1842), 01-08.  

marcos.sivitanides.vivek.shah.pdf (arifyildirim.com) 

 

SomeGuyInDeutschland. (30 Januari 2021). Times Square right now [Bild inlägg] 

[Inlägg på forum]. Reddit. 

https://www.reddit.com/r/wallstreetbets/comments/l8rf4k/times_square_right_now/ 

 

Sternberg, R. J. (1986). A triangular theory of love. Psychological review, 93(2), 119-

135. https://doi.org/10.1037/0033-295X.93.2.119 

 

Stewart, E. (29 Januari 2021). The GameStop stock frenzy, explained. Vox. How 

Reddit and WallStreetBets blew up GameStop’s stock - Vox 

https://doi.org/10.1002/1098-240X(200008)23:4%3C334::AID-NUR9%3E3.0.CO;2-G
https://doi.org/10.1002/1098-240X(200008)23:4%3C334::AID-NUR9%3E3.0.CO;2-G
https://www.scienceandmediamuseum.org.uk/objects-and-stories/short-history-internet#how-is-the-world-wide-web-different-from-the-internet
https://www.scienceandmediamuseum.org.uk/objects-and-stories/short-history-internet#how-is-the-world-wide-web-different-from-the-internet
https://www.demandsage.com/internet-user-statistics/
https://www.acrwebsite.org/search/view-conference-proceedings.aspx?Id=6810
https://www.acrwebsite.org/search/view-conference-proceedings.aspx?Id=6810
https://www.similarweb.com/website/reddit.com/#overview
https://www.arifyildirim.com/ilt510/marcos.sivitanides.vivek.shah.pdf
https://www.reddit.com/r/wallstreetbets/comments/l8rf4k/times_square_right_now/
https://doi.org/10.1037/0033-295X.93.2.119
https://www.vox.com/the-goods/22249458/gamestop-stock-wallstreetbets-reddit-citron/
https://www.vox.com/the-goods/22249458/gamestop-stock-wallstreetbets-reddit-citron/


 

 74 (87) 

 

The Associated Press. (3 Augusti 2023). Bud Light sales plunged after boycott over 

campaign with transgender influencer, company reveals. NBC News. 

https://www.nbcnews.com/business/business-news/bud-light-sales-plunged-boycott-

campaign-transgender-influencer-compan-rcna97944 

 

Thomson, M., MacInnis, D. J., & Park, C. W. (2005). The Ties that Bind: measuring the 

strength of consumers’ emotional attachments to brands. Journal of Consumer 

Psychology, 15(1), 77–91. https://doi.org/10.1207/s15327663jcp1501_10 

 

Tilly, C. (1978). From mobilization to revolution. Addison-Wesley. ISBN: 0201075717 

 

Tilly, C., Woods, L. J., & Castaneda, E. (2019). Social Movements, 1768 - 2012 (4 uppl). 

Taylor & Francis.. ISBN: 9780367076085. 

 

Urvin Finance, Inc. (u.å). We the investor. Hämtad 24 Novemeber 2023, från 

https://advocacy.urvin.finance/#simplicity1 

 

U.S. House Committee on Financial Services. (17 mars 2021). Game Stopped? Who Wins and 

Loses When Short Sellers, Social Media, and Retail... (EventID=111355) [Video]. 

Youtube. 

https://www.youtube.com/watch?v=imRzHXRq80I&t=1s&ab_channel=U.S.HouseCo

mmitteeonFinancialServices 

 

U.S. Government Publishing Office (2021). GAME STOPPED? WHO WINS AND LOSES 

WHEN SHORT SELLERS, SOCIAL MEDIA, AND RETAIL INVESTORS COLLIDE, 

PART III (117-22). CHRG-117hhrg44837.pdf (govinfo.gov) 

 

U.S. Securities and Exchange Commission. (29 December 2022). Counterfeiting 

stocks 2.0. https://www.sec.gov/comments/s7-29-22/s72922-20153799-321641.pdf 

Warren, K., Silbertein, S., Kvilhaug, S. (13 Oktober 2023). Who Is Keith Gill? The 

Man Behind Roaring Kitty. Investopedia. https://www.investopedia.com/keith-gill-

roaring-kitty-8303143 

 

Wood, L. J., Tilly, C. (2015). Social Movements : 1768 - 2012 (3 uppl). Routledge. 

ISBN: 9781315632070. 

  

https://www.nbcnews.com/business/business-news/bud-light-sales-plunged-boycott-campaign-transgender-influencer-compan-rcna97944
https://www.nbcnews.com/business/business-news/bud-light-sales-plunged-boycott-campaign-transgender-influencer-compan-rcna97944
https://doi.org/10.1207/s15327663jcp1501_10
https://advocacy.urvin.finance/#simplicity1
https://www.youtube.com/watch?v=imRzHXRq80I&t=1s&ab_channel=U.S.HouseCommitteeonFinancialServices
https://www.youtube.com/watch?v=imRzHXRq80I&t=1s&ab_channel=U.S.HouseCommitteeonFinancialServices
https://www.govinfo.gov/content/pkg/CHRG-117hhrg44837/pdf/CHRG-117hhrg44837.pdf
https://www.sec.gov/comments/s7-29-22/s72922-20153799-321641.pdf
https://www.investopedia.com/keith-gill-roaring-kitty-8303143
https://www.investopedia.com/keith-gill-roaring-kitty-8303143


 

 75 (87) 

Bilagor  

Bilaga A 

Utöver de kommentarer som vi har lagt in i uppsatsen lägger vi här till ytterligare utdrag från 

de alternativa kommentarer som skulle användas som vår empiri för analysen.  

 

Kategori (1) - Brand Love 

1.1 Uttryck för positiva känslor 

1.2 Varumärkets kvalitet och pålitlighet 

1.3 Varumärkesidentitet och gemenskap 

1.4 Engagemang och interaktion 

1.5 Varumärkesassociationer 

1.6 Recensioner och testimonial 

De utvalda exemplen som visas nedan består av kodning av kommentarer från 

datainsamlingen som huvudsakligen föll under Kategori 1. Dessa utdrag syftar till att erbjuda 

en konkretiserad vy av hur kärlek av Gamestop som varumärke företar sig bland 

gemenskapen som undersökts. 

Kommentar 115 

I like to imagine that RC (Ryan Cohen) has a room in his home where he 

prints out his favorite memes from here, frames them, and hangs them on 

the wall. (1.3) 

Kommentar 114 

There we go. I say a prayer for Ryan every night (1.1). 

Kommentar 65 

Retard makes money from GameStop. GameStop makes money from 

retard(1.1). 

Kommentar 115 

I like to imagine that RC (Ryan Cohen) has a room in his home where he 

prints out his favorite memes from here, frames them, and hangs them on 

the wall. (1.3) 

Kommentar 137 

Thank you for recycling and also giving $GME a bigger cut of money by 

buying used!                     (1.4). 
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Kommentar 138 

Thank you for supporting our company (1.5), glad to hear you had an 

awesome experience (1.4)! 

Please go and rate your Stores Service or a specific associate and give them 

kudos if they did a great job on the Official GameStop Customer Feedback 

site can be found (länk) (2.1). This helps GameStop management show 

appreciation for these certain star employees, thus motivating them further 

to continue to do a great job (3.1)! 

Don’t forget to also rate your location on Google, and other rating sites 

(2.1) to help promote our awesome service to the top (3.1)!! 

Kategori (2) - Social rörelseteorin 

2.1 (Repertoar) Kollektiv mobilisering och handling 

2.2 (Anspråk mot auktoritet) 

2.3 (WUNC) Identitet och tillhörighet 

2.4 Individuell handling  

2.5 Diskussioner om orättvisor 

2.6 Diskussioner om gemenskapens makt och påverkan 

Dessa följande utdrag utgör exempel på kodad empiri som domineras av kodningar ur 

Kategori (2). Exemplifieringarna syftar till att visa på hur gemenskapen mobiliserar sig, 

uppmanar till handling samt karaktäriseras som en social rörelse i sammanhanget av 

Gamestop-relaterade händelser. 

Kommentar 106 

Can we just pause for a minute and think of the magnitude of this forum’s 

impact on the global economy. Millions of people suppressed by the 1% are 

coming out in droves to fight back. To take back a small, but significant 

piece of what we’ve help build (2.2). We’ve lined the pockets of the greedy 

corporations, who have exploited the working class. In 1965, CEO 

employee ratio was 21:1, today it is 320:1 and rising (2.5). This move has 

provided an opportunity for new and veteran retail traders to regain some 

of that capital back. (2.6) This forum’s open and transparent dialogue has 

helped people pay off loans, make their rent payments, and perhaps get 

back on their feet after a horrific and painful 2020. It’s time the world gets 

to enjoy some tendies (3.3). Today, some kid’s $2k to $50k trade can help 

him regain some footing. Perhaps he can buy something supporting a small 

business or even start his own. (2.6) 

This forum has transformed the economic narrative. Short traders pushing 

to bankrupt businesses at 138% of a company’s value will forever need to 

reconsider their moves (2.6). America was built on the backs of hard 

working people. Many of these people still work at some of these companies 
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earning minimal pay. Shorts like this puts more people out of work and 

further into debt further suppressing their ability to make a sustainable 

living (2.5). Billion dollar hedge funds will need think twice about trying to 

bulldoze America simply for the benefit of a few(2.6). …I like the stocks 

(1.5), but LOVE you all. (1.4) 

Kommentar 130 

I couldn’t have said this better. These last two years have been an absolute 

privilege.(2.3) 

Over two years now! I remember watching in absolute awe as GameStop 

rose over Jan ‘21. My paycheck didn’t hit until the 28th, but I bought in,and 

watched my now favorite stock fall from grace(2.4). I’m here out of spite 

and revenge,(3.2) and I’ll keep hodling alongside you! (2.1) 

Kommentar 121 

I think it's great that this movement has brought so many people together. 

(2.3) It doesn't matter where you come from or what you believe in, we're 

all in this together. (3.3) 

The amount of good deeds I've seen throughout the last couple of days 

means on Monday I will buy my first ever share in GME (3.2) and I'll never 

sell.(2.4) 

Kommentar 103 

WHOS GOING TO PLEDGE TO NEVER USE ROBINHOOD AGAIN 

WITH ME The internet doesn’t forget We could collectively boycott 

robinhood and move somewhere else that won’t sell out to hedge funds (2.1) 

 

Kategori (3) - Kollektiv handlingsteori 

3.1 Kollektiva beslut och handlingar 

3.2 Motivation för deltagande 

3.3 Sammanhållning och solidaritet 

3.4 Hinder för kollektiv handling 

3.5 Tillit utan ifrågasättande 

De utvalda exemplen nedan är kodat material med huvudsakligt innehåll från Kategori (3), 

som relaterar till "Teorin om kollektiv handling". Dessa exemplifierar kodade kommentarer 

från datainsamlingen som betonar gemenskapens interaktioner, beslut bakom handling och 

diskussioner samt hur de agerar individuellt i en kollektiv enhet i Gamestop-relaterade 

sammanhang. 
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Kommentar 127 

have never been more proud of an internet community filled with people 

from all walks of life. (3.3) 

I love when shills call this a cult lmao.(3.4) It's like... we're just a bunch of 

idiots trying not to get burned when the market comes crashing down 

again.(3.2) We help each other switch brokers, vote in corporate elections, 

understand the difference between CEO and chairman, it's fucking 

beautiful. (2.6) 

Kommentar 121 

I think it's great that this movement has brought so many people together. 

(2.3) It doesn't matter where you come from or what you believe in, we're 

all in this together. (3.3) 

The amount of good deeds I've seen throughout the last couple of days 

means on Monday I will buy my first ever share in GME (3.2) and I'll never 

sell. (2.4) 

Kommentar 60 

The SEC lists affecting volume as market manipulation. Report RobinHood 

for market manipulation for preventing buying. 3.1 

Kategori (4) - Kritik eller utmaningar gentemot gemenskapen 

4.1 Reflektion av kritik från utomstående 

4.2 Kritik från inom gemenskap 

4.3 Upplevda utmaningar och orättvisor 

4.4 Opinionsbildning och polarisering 

4.5 Negativt uttryck om opposition 

Exemplifieringarna nedan är huvudsakligen kommentarer kodade med hög representering ur 

Kategori (4). Denna kategori innefattar kommentarer som utgör kritik riktade mot 

gemenskapen från externa aktörer eller vice versa. Det innehåller även interna konflikter, 

potentiella brister och upplevda utmaningar kopplat till Gamestop-tematiken. 

Kommentar 90 

Same here mate (3.3). I managed to snag 23 shares at $90 so as long as it 

doesn't tank ill come out exactly where I started as opposed to any major 

losses(2.4). But I've not had a job for 7 months and am about to have to 

move back in with my parents because I had the joy of graduating as the 

pandemic hit and my 6+ years in fine dining are worthless as noones eating 

at nice restaurants anymore (4.3). 

At this point I'm just paying to watch the billionaires that have helped run 

the economy into the toilet while getting trillions in bailouts (3.2)  as 
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congress debates for months on whether or not I should get $2,000 (4.3). 

Every time they cry and scream and thrash is worth 1000x what GME may 

or may not earn me (4.5). This is an absolute win either way (3.2) 
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Bilaga B 

Reddit grupps regler från gruppen Wallstreetbets och Superstonk.  

 
Notering: (Reddit  IncA, u.å; Reddit IncB, u.å). 
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Bilaga C 

Ett videoklipp på Redditforum 

 
Notering: Ett inlägg av användaren u/SomeGuyInDeutchalnd som visar Times Squares anslagstavlan 

med Gamestop relaterat material (SomeGuyInDeutschland, 2021).  
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Bilaga D 

 

Ett videoklipp inlägg på Reddit Forum

 
Notering: En skärmdump av videoklippet där ett flygplan flyger med en banderoll som lyder “ Ken 

Griffin Lied Under Oath” (Deleted User, 2022). 
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Bilaga E 

Tjur- och Apstatyn utanför Wall street 

 
Notering: (Rahmanan, 2021).  
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Bilagor: Arbetsinsats.  

Blankett för deklarering av arbetsinsats Rodan_Taiki.pdf 

Deklarering: 

Följande deklarering fylls i er som skriver uppsats tillsammans och syftar till 

att gemensamt klargöra den arbetsfördelning som gällt under ert arbete. 

Ange nedan för var och en av uppsatsens delar den procentuella 

arbetsfördelningen i färdigställandet av er uppsats. Deklareringen placeras 

sedan som bilaga i uppsatsen. 
  

Inledande formalia (försättsblad, sammanfattning, innehållsförteckning) 

Författare 1: 60 %   Författare 2:  40 % 

  

Tidigare forskning 

Författare 1:  50 %   Författare 2:  50 % 

  

Teorikapitel 

Författare 1:  60 %   Författare 2:  40 % 

 

Metodkapitel 

Författare 1: 30 %   Författare 2: 70 % 

  

Resultatkapitel: Datainsamling (kontakter med informanter, 

datainsamling, transkribering) 

Författare 1:  40 %   Författare 2:  60 % 

  

Resultatkapitel: Bearbetning av data och presentation av resultat 

https://drive.google.com/file/d/1Hkn_J06MPraS5snzglW-ygQr1-BXVHtL/view?usp=sharing
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Författare 1:  70 %   Författare 2:  30 % 

   

Diskussionskapitel 

 Författare 1:  50 %   Författare 2:  50 % 

 

Bilagor 

 Författare 1:  40 %   Författare 2:  60 % 

  

Genomläsning av färdigt manus/korrektur 

 Författare 1:  40 %   Författare 2:  60 % 

  

Förberedelser av oppositioner under uppsatskursen (ej slutventileringen) 

Författare 1:  50 %   Författare 2:  50 % 

   

Delaktighet vid oppositioner under uppsatskursen (ej slutventileringen) 

Författare 1:  70 %   Författare 2:  30  % 

 Skriv under nedan: 

Ort, Datum                                                       Ort, Datum 

 Stockholm 01/01/2024                             Stockholm 01/01/2024 

 Författare 1:                                             Författare 2: 

 Rodan Alis                                                 Taiki Watanabe 

 Namnförtydligande                                  Namnförtydligande 

Rodan Alis                                                  Taiki Watanabe  
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Bilaga: Etikdeklaration 

Etikdeklaration_Underskrift_Rodan och Taiki.pdf 

 

https://drive.google.com/file/d/1tFzJyxVZnfX8zb8r9j4N2DSFlSrx7dXh/view?usp=sharing
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Allmänna punkter som har  ändrats: 

● Språket är “pojkaktigt”/ Engelska ord som ska ändras till Svenska. 

- Sektioner eller delar av texten har redigerats i syfte att, på ett konsekvent vis, uppnå språklig 

neutralitet. Detta innefattar exempelvis att byta ut engelska begrepp till svenska: Se exempel 

(“Cool” - “Häftig” s.11) (“Online” - “Internet” s.14) (“Status quo” - “Rådande normer” s. 12)  

(“Explorativa” - “Utforskande” s.22) (“Alienation” - “Alienering” s.11) (“Meme-Stock” - 

“Meme-Aktier” s.8) (“Short selling” - “Blankning” s.8) (“Polity” - “Politet” s.17) 

(“Anthropomorphisizing” - “Antropomorfisering” s.15). (“Socialt band” - “Social relation” 

s.13) (“Misinformation” - “Desinformation” s.14) (“Anti-Brand-Aktivism” - “Antivarumärke-

aktivism” s.14) (“Product enthusiam” - “Produktentusiasm” s.14) ( “Distinktera” - “Skilja” 

s.15) (“Approach” - “Perspektiv” s.17) (“Standing”- “Ståndpunkt” s.19) (“Konflikterar”- 

“Strider” s.20) (“Konfliktuell” - “Konfliktbaserad” s.20) (“Explorativa” - “Utforskare” s.22) 

(“Interpretativ” - “Tolkande” s.22). (“Påpeka” - “Symboliserar” s.25) (“Testimonial” - 

“Intygande” s.26) ("Högprofilerade individer” - “Individer av hög profil” s.27) (“Offline”- 

“Icke-internetbaserad” s.45) (“Policy” - “Riktlinjer” s.29) 

- Skapat en ordlista för termer som kan vara svårbegripliga. (s.3) 

Inledning:  

- Text har lagts till i inledningen med en utvecklad kronologisk förklaring av händelsen bakom 

GameStop-sagan (s.5). 

Tidigare forskning: 

● Rubrik 2.4 samt 2.5 (s.13-14).  

- Åtgärd: ytterligare tidigare forskning har lagts till för att sammanställa dessa två sektioner för 

att få ett bättre “flöde” i texten [(Kaur m,fl., 2020)]. Eftersom dessa sektioner pratade om två 

olika ämnen valdes det att lägga till extra text samt knyta samman huvudpunkterna mellan 

författarna istället för att fläta samman texterna. 

Teori:  

- Åtgärd: Lagt till en kort förklaring till Tillys modeller som i uppsatsen illustrerats punktvis 

(s.16-17).  

Metod:  

● Djupare förklaring av Reddit och dess implikationer för uppsatsen. 

- Åtgärd: expanderat texten. Omfattar numer en djupare förklaring för attribut som kan komma 

till effekt för analysen såsom "majoritetsbias" och icke-mänskliga “bot” konton (s.27-28).   

● Rubrik 4.4: Kodningsramen är malplacerad 

- Åtgärd: Flyttade kodningsramen så att den kommer efter förklaringen av tillvägagångssättet. 

På så sätt blir den mer koherent. (s.25-26) 

Analys: 

● Begreppet av Brand Love ska genomsyra analysen. 

- Åtgärd: En omfattande strukturförändring som innebar att ta bort kapitel 7 (Diskussion). Detta 

gör det tydligare att brand love mycket väl är en del av analysen. (s.58) 

Diskussion:  

- Diskussionskapitlet har tagits bort totalt. På dess plats ligger numer “Avslutande diskussion”. 

Denna motsvarar det tidigare "avslutning"-kapitlet (s.62) 

● Metodologisk begränsning  under diskussionskapitlet (tidigare 8.5, nu 7.5) är endast en 

upprepning av metodkapitlet (4.5) (s.64) 

- Åtgärd: Kapitel 7.5 har genomgått omfattande strukturförändringar. Tidigare upprepas 

begränsningarna inför varje kapitel utan en omfattande diskussion om dess implikationer. 

Numer är det en flytande text som djupare diskuterar hur begränsningar påverkat studien utan 

att upprepa tidigare nämnda aspekter.  


